
I•Nr: 43 (14) • 13.10.1988 

•Tel; [46] 08-29 83 32 •Telefax; 08-29 SO 56 

PRICE 
' 

BIHA • FIYAT 

2.5DM 
5Skr 
3G 

2.5 Sfr 
1 t 

1.5$ 

KAMPLARDA BAAS + MiT + AÇLlK VE ÖNLENEMEYEN ÇOCUK ÖLÜMLERi 

D Dijle kanarı 
12 bin kişinin 
kampta olayi 
2 mülteci ile 6 

D TC yetkilile 
yaşanamaz 

Açhk,soğuk 
önlenemeyen 
ve yaratilan ol 
sivil halk•, Tü 
Çikmaya zorl 

D KlZil-HAÇ 
Türkiye'deki 5 
ikisinde 
kesinlikle "'-~ ....... , 

ll 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



politika • ekonomi • toplum • 

OKUYUCUtARLA 
ı 

Kurdistan Press, 41. sayıdan 
itibaren haftalık olarak yayın
lanmaya başladı. 
Haftalık yayının büyük bir ihti

yaca cevap vereceği kanısın
dayız. Bununla beraber, Avru
pa'da göçmenler açısından 
haftalık bir yayının, başarılma
sı imkansız gibi görünen çok 
çetin bir iş olduğunu da bi
liyoruz. 

Dönüyorlar! 
Xwendevanen Heja 
Kurdistan Press bi hejma

ra 41. an ve bO rojnameki 
hefteyi. 

Em baverin ku wtJ weşana 
hefteyi bersiva daxwazeki 
mezin bidit. Di gel vA em 
baş dizanin ku bo mihaci
ran domandina weşana roj
nameki hefteyi li Ewrupa 
kareki dijware. 

D TC'nin uygulaınaları karşısında çaresiz kalan sığınınacılar arasında, 
Türkiye'den ayrılma eğilimleri artıyor. 

Imkansızı, mümkün kılmaya 
çalışacağız. 

D Resmi rakamlara göre% 84'ü çocuk, kadın ve yaşlılardan oluşan 60 
ile 80 bin arasındaki mülteci kitlesi içinden 6-7 bin ulusal milisin Türki
ye'den ayırimasından sonra, kamplarda yanlız aileler kaldı. 

Em de tişte ne mimkin bi- ~ 
kine kareki mimkin. 1 

Gazetenin bireysel fedakar
lıklarla başa götürelemeyeceği 
açıktır. Bu nedenle, okuyucula
rımızdan, gönüllü muhabir ve 
yazarlarımızdan daha verimli, 
daha içtenlikli çalışmalar bek
liyoruz. 

40 sayfalık yayın pratiğinde 
siyasi hareketlerden gerekli 
yardım ve desteği görmedlği
mizi belirtmiştik. Umarız, bu 
yeni yayın sürecinde, Kürdis
tan devriminde yer alma iddia
sı taşıyan siyasi hareketlerden 
gerekli yardım ve desteği gö
rürüz. 

• Haftalık yayının daha fazla 
emek gerektirdiği açıktır. Önü
müzdeki üç aylık süre içinde 
12 sayfa olarak yayını sürdür
meye çalışacağız. 1989 yılı 
için, okuyuculardan da gele
cek önerileri değerlendirerek, 
gazetenin biçimi ve sayfa sayı
sı ile ilgili bazı değişiklikler 
yapmayı planlıyoruz. Henüz 
bir tasarı durumunda olan bu 
değişiklikler kesinlik kazanır
sa, bunları okuyuculanmıza 
duyuracağız. 

Bütün okuyucularımızı hafta
lık Kurdistan Press'e omuz ve
meye çağırıyoruz. 

Dünya ve Türkiye kamuoyunun giderek unut
maya başladığı Kürt mültecilerin durumu, 
kamplarda oldukça hazin bir hal aldı. TC'nin 
Kürt mültecilerin barınma, beslenme, sağlık so
runlarını çözmemesi, kamplara yerleştirilen 
Kürt mülteciler arasında ciddi rahatsızlıklar ya
rattı. 

Kamp koşullarını sistematik olarak kötüleşti
ren TC'nin amacı, mültecileri kendi "rızala
rıyla '' Türkiye'yi terketmeye zorlamak. Son bir 
hafta içinde resmi rakamlara göre 969 kişi lrak'a 
geri döndü. Diyarbekir'de Dicle nehri kenarın
da oluşturulan ve yiliaşık 12 bin kişinin bulun
duğu kampta lrak'a dönmek isteyenlerle, iste
meyenler arasında olayl;ır çıktri Çıkan olaylarda 
2 mülteci ve 6 polis yaralandı. Mültecilerin, Di
yarbekir kampından lrak'a dönenleri hainlikle 
suçlayarak engellemek istemeleri üzerine kamp
larda bulunan askerler tarafından h~vaya ateş 
açıldı ve olayların daha da büyürnemesi için ka
mpa takviye birlikler gönderildi. Bu arada kamp 
sakinleri zorla çadıriara sokularak ''çadırdan 
çıkma yasağı ''ilan edildi ve bir çok kişi gözaltı
na alındı. 

Olaylar sırasında SOO'ün üzerinde asker ve po
lis kamp içinde terör estirirken, daha önceden 
sınırlı olarak girilebilen kampa basın mensupla
rının girişi de yasaklandı. Olaylardan önce her 
gün saat 10- 12, 15- 17 arası gazetecilere kamp
lara giriş izni verilirken, olaylardan sonra bu 
izin de kaldırıldı. ' 

Aile, çocuk ve kadınları Güney Kürdistan'ın iç 

YanllŞ Eğilimler 
Özellikle XX. Yüzyılın başlarından itibaren burjuva milliyetçi 

Kürt aydınlarının başlıca faaliyet alanlarından biri, sömürgeci dev
letlerin Kürt sorununa bir çözüm bulmaları üzerinde yoğunlaş
mıştır. 

Aynı durum, Osmanlı İmparatorluğunun egemenliği altındaki di
ğer halklar için de geçerli. Örneğin Ermeniler ya da Rumlar için .. 
Ermeni örgütleri Çarlık Rusyası ile İngiltere arasında süren sömür
geleri paylaşma mücadelesine göre politikalar oluşturdular. İstan
bul ve Ege Rumları da, Yunanistan ve İngiltere'nin kendi sorunlan
nı çözebileceği zehabına kapıldılar. 

Sonuç her iki halk için de son derece trajiktir. 
Kürtler de, sürekli bir biçimde Batılı devletlerin, Kürt sorununa 

bir çare bulmaları yönünde diplomasi yaptılar. Batılı devletler, bu 
diplomasiyi kendi çıkarları gereği zaman zaman öne çıkarıp tartış
tılar, zaman zaman görmezden, duymazdan geldiler. Esas olarak 
da, Kürt halkının mücadelesinin çağdaş ölçüler içinde çözümü için 
hiç bir tavır geliştirmediler. 

Günümüzde, garip bir biçimde aynı ilişki biçiminin öne çıkarıl
ması ve ısrarla sürdürülmesi gibi bir eğilim var. 
·Önce şu mutlaka bilinmeli: ulusal kurtuluşçu bir mücadeleye ve 

onun politikasına dayanmayan bir diplomasi olmaz. Ulusal kurtu
luşu omuzlay ıp götüren politik örgütülerin hedefleri içinde hareket 
etmeyen , onun emir koroutasında olmayan diplomatik ilişkiler gö
çebe aydınların ezik kimliklerine kariyer olabilir belki . 

Sorunu, halkımızın içinde bulunduğu durumdan daha yukarıda 
veya daha aşağıda görme hakkına sahip değiliz . Mücadele eden ör
gütlerimizin durumu ne ise, mücadelenin seviyesi de odur. Sorunu, 
mücadele eden politik örgütler çözerler. Dolayısıyla bizim subjek
tif düşüncelerimiz ne kadar fevkalade olursa olsun, belirleyici olan 
mücadele eden örgütlerin politik programları, stratik hedefleridir. 
Uluslararası diplomasi de ancak bu temel çizgi üzerinde şekille

nir, bu temel çizgi üzerinde oluşur. Veya tersi olur, uluslararasi dip
lomasi, mücadele eden örgütleri ezer, büzer; programatik hedefle
rini küçültmeye, giderek terk etmeye ikna eder. Bu da, ulusal kur
tulşçu güçlerin emperyalist burjuvazi tarafından teslim alınması 
anlamına gel ir. Ki , yeni güçler, yeni örgütler ortaya çıkarlar ve ulu
sal kurtuluş mücadelesini omuzlayıp götürürler! 

Bundan kuşku rluyınamak gerekir. 

ANK • Kürdistan özel 
bölgelerinden Türkiye'ye geçirmekle görevli gü
venlik peşmergeleri dt?, ailelerin kamplara yer
leştirilmesinden sonra Iran ve Güney Kürdistan'a 
dönmeye başladılar. 

Bir ay önce başlayan bu dönüşleri, son günlerde 
6 - 7 bin Ulusal Milis'inin de izlemesiyle, kamp
larda kadın, çocuk, yaşlı ve hastalardan başka 
kimse kalmadı. 

Geçen hafta KızılHaç heyeti, kamplara yaptığı 
ziyaretten sonra, 5 kamptan 2'sinin yaşanamaz 
olduğunu açıkladı ve derhal acil önlemler alın
masını istedi. Bu iki kampın temizlik sorununun 
çözülmediğini, soğuktan korunmak için yeterli 
düzeyde battaniye olmadığını tespit eden Kızıl 
Haç yetkilileri, Kürt mültecilerin bir süre daha bu 
şartlar altında kalmaları halinda büyük faciaların 
dçğacağınıda belirtti. . 

Ote yandan, s-zyıl sonra ilk defa Italya'yı ziyaret 
eden Başbakan Ozal, basın toplantısında alay ko
nusu oldu. Gazetecilerin Kürtlerle ilgili bir soru
su üzerine, Türkiye'de Kürt yoktur, Türkiy.ı:'nin 
Kürt sorunu yoktur biçiminde cevap veren ozag 
ın konuşgıası kahkahalarla kesildi. Pa pa ile de 
görüşen Ozal, Papa ile Kürt mültecilerin sorunla
rını görüştüğünü açıkladı. 

ABD de ise, TC'yi bir hayli rahatsız eden geliş
meler oldu. Dışişleri Bakan Yardımcısı Edward 
Derwinski'nin, İran, Irak, Suriye ve Tıirkiye'nin 
bölüştüğü coğrafya Kürtlerin anavatanıdır biçi
mindeki sözleri, TC yetkilileri tarafından tepki 
ile karşılandı. 

* 

Bo domandina rojnamtJ 
tene fedakariyen şexsi teri 
nake. Ji ber vtJ yeke em 
benda xebattJn kerhati O ji
dil yen xwendevan O nOçe
gihanen xwe ne. 

Di pratika 40 hejmari de 
me ji hezen siyasi afikari O 
piştigiriyen pewist nedit. 
Em hevidarin, kt! di dema 
weşana xwe ya nO de eme ji 
hAztJn siyasi ku di şoreşa 
Kurdistane de cih digirin ali
kari o piştgiriyen ~wist 
bi bini n. 

Her wisa aşkereye ku we
şana hefteyi kedeki z~ 
dixwaze. Eme her se me
hen ~şiye xwe de bi 12 rO
peliweşana xwe bidominin. 
Ji bo sala 1989 an li gor dax
waz O peşnlyaren xwende
vanen xwe eme şikl O hej
mare rOpelan biguhirinin. 
Ger ev planen me şikle xwe 
ye dawi bistinin e~ van 
pAşkeşi xwendavanen xwe 
jibikin. 

Em hemO xwendevanen 
xwe bani piştgiriya Kurdis
tan Presse dikin. 

Dilinin çewt 
Xasma di destpeka XX an de welatparezen Kurd yen milli dixwes

tin ku dewleten kolonyalist pirsa Kurdan hal bike. Van kesan bala 
xwe dabı1n ser vi tişti ı1 kare xwe dimeşandin. 

Eyni tişt ji bo gelen din ku di bin deste Osmaniya de dijiyan ji der
has dibe. Mesela Ermeni ı1 Rum .. . Rexistinen Ermeniyan xwestin 
pişta xwe bidin Rusya Çari ı1 Englistane. Rı1me Ege ji wusa bawer 
dikirin ku we Yewnanistan ı1 Englistan mesela wan hel bike ... 

U dirok van herdu gelan ji rast demexist, xwe ji trajediye xilas 
nekirin ... Pişta wan şikest. 

Rexistinen Kurd ji pişta xwe tim ı1 tim bi dewleten rojawa germ ki
rin. Li gorya wan diplomasi ya xwe ajotin. Dewleten rojawa ve rew
şe li gorya menfeeten xwe bi kar anin. Cama pirsa Kurda derxistin 
hole, carnajiji kok ve tefandin ı1 xwe bedeng kirin . Di esas deji bo 
helkirina mesela gele Kurd tewreki baş (medeni) nedanin. 

lro ji disa ev tişt eşkere te Iistin. Disa hineka dixwazin ve şopa ke
vin bidominin. 

Dive em ve rastiye ji bir nekin: Tevgera milli di ve pişta xwe bide 
gel. Diplomasi be alikariya Mzen tekoşer nameşe. Dive diplomasi 
pişta xwe bide rexistinen ku di nav gel de bi hezin. Diplomasi bi 
meji ı1 reçiken koçeriye çenabe. Kariyereke be bingeh we zı1 

bitefe . . . 

Em nikarin xwe rasere gele xwe bibinin. Rewşa gel çi ye, di ve em 
· wek wan bimeşin . Rewşa rexistin ı1 rewşa şoreşe bi hev re giredayi 

ye. Problem bi deste rexistinen ku di nav tekoşine de ne, dikare hel 
bi be. Ji bo ve yeke dile me çiqas ji bixwaze dive em li ser rastiye 
b isekinin ı1 guh bi din rexİstinen ku şoreşe didominin. Di ve çave me 
li ser praxram ı1 ~tratejiya wan be. 

Diplomasi ya navnetewi tene bi ve awayi dikare birneşe ı1 girani ya 
xwe deyne. 

An ji berevaji ( ekse) ve tişte dikare b ibe. Diplomasi ya navnetewi 
dikare rexistinen tekoşer bexe bin çenge xwe wan li ber çave dine 
piçı1k bike, biperçiqine ı1 bipelexe. Ev ji dibe sebebek ku tevgera 
rizgarixaza netewi bikeve deste hezen emperyalist, ev ji dikare he
zen nı1, hezen girerlayiye emperyalizme bine hole. 

Dive em bi çaveki şuphe ı1 bi çaveki şiyar li van mezekin. 

Orhan KOYAN 
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------------------rezani • abori • civaki 

Ll Swidi rasizm 
D Bajare Sjöbo bu Mekka rasist u faşisten Ewrupa! 
D Ji rasiste Franse Le Pen bigre heta partiya faşistaDamınarke 
Sven Olle-Olsson piroz kirin! 
D Xeriben serreş ji Sjöbo direvin! 

ANK • Stockholm 

• Li Swede ji bo xeriban pişte 
referanduma bajare Sjöbo 
dewreki nu destpekir. Hin ba
jaren din ji dixwazin li ser qe
bulkirina xeriban referandum 
çekin. 

• Partiya Center, Seroke Beledi
ya Şobo rasist Olle Olsson ii du 
hevalbenden wi ji partiye avet. 

Van rojan Sw&l diheje. Nava Sw&l 
wek nava derya Baltiqe pel bi pel e. 
Mesela xeriban li bajare Şobo wek di
namitek li ser dile Sw&l teqiya. Ne te
ne pirraniya gel herwusa teyr ii tiir, 
masi il gamasi ji ji şerına xwe dileri
zin. Diroka Sw&le riireşiyek waha 
pis, çepe! ii qirej heta niha neditiye ii 
ne ji jiyaye. 

Em li ser ve rewşe di bejmara 41-an 
de bi kurti sekinibiin. Çawa te bira we 
di 19 e i ı one de li bajare şobo referan
dumek batibii çekirin. Sebebe refe
randume ev bii: Her sal bi bezaran in
sanen politik ten Sw&le, hikumet dix
waze van kesan li bajar ii gunden 
S wed bi ci b ike, bo ku &li ci di bajare 
mezin de nemaye. Le Belediya Şobo 
diji ve tişti derket ii deriye xwe li ruye 
xeriban girt. 

Seroke Belediye kuji partiya Center 
e, yaniji parti ya xwedi milk ii gundiya 
ye, hikumeta Sw&l ani leyistike ii re
ferandumek xwest. Hikumet peşne
yara Sven Olle Olsson qebul kir. Ra
sisten (nijadperesten) Elman , Dan
mark, Frense ii hemii Ewrupa li 

Seroke Partiya Center, Olof Johansson: 
"Pirsa xeriban pirsa civake ye, ne tene pir
sa partiya me ye. 
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hev civiyan ve keyse nerevandin. Kar 
ii xebateke dijwar ajotin. Dawiya da
wi di 19. 9.1988-an de gihiştin arınan
ca xwe. Pişte referandume ji % 60 ge
le Şobo ji xeriban re got na ... 

Parti ya Center pişte ve referandume, 
Sven Olle Olson ii du hevalen wi yen 
din ku raste rast bi partiya rasistan re 
didin ii distinin, ji partiye avet. u 
Partiya Center di biryara xwe de de
reng mabii. Bo kupişte referandume 
gele Şobo bi şahiki mezin li van her se 
rasistan xwedi derket ii wan qehre
man ilan kir ... 

Ev biiyem ku li bajare Şobo çebii, ne 
tene ji bo xeriben ku li sw&le dijin 
tehlukeye, herwusa ji bo hemii xeri
ben Ewrupa ji tehlukeki mezin e. Ji 
niha ve rasisten Danmark, yen Nor
weçe dixwazin şopa Şobo bajon. 

IDKUMET Ji RÜREŞ E. 

Pişte referanduma Şobo, li Sw&le 
erd hejiya, munaqeşeki dijwar di roj
name, radyo ii televizyone de destpe
kir. Bi baweriya pirr kesan ev netica 
çetin ii çewt ji şaşiyen hikumete hate 
hole. Bo ku hikumet ne mecbur bii ku 
ve çeka referandume bida deste rasis
tan .. . U mixabin &li dereng e. Hiku
met dixwaze xwe bixapine ii mesele 
lokalize bike. Li gorya hikumete gele 
Şobo nikare gele Sw&le temsil bike. 
Dive mirov ve tişte hewqas mezin 
neke. 
U di rastiye de hikumet xwe dixapi

ne. fikre rasisti li Sw&le çiqas diçe bi 
hez dibe ... Ji bo rasisten Sw&le yeki 
Elman anji Ingiliz ii Denmarkine xe
rib e. Ev kesen ha, kesen çav heşin ii 
muzerk her tim dikarin werin Sw&ı ii 
bijin. Le kesen por reş, çav qehweyi 
di ve piye xwe navejin Sw&le. Yani bi 
kurti Sven Olle Olsson ii hevalbenden 
wi rast ii rast li diji ser reşan e, li diji 
gele Efriqa ne. U hikumeta Sw&le 
naxwaze ve rastiye qebiil bike. Hiku
met hem xwe ii hem ji gele Sw&le di
xapine. 

KOKA RASİZME KEVN E 

Em tev dizanin di herba duyernin de 
çi bi sere gele cuhii hat. Hitler ii he
valbenden wi bes koka gennana ji 
xwe re kirin arınane ii yen din dan ber 
şiiran . Bi milyonan zarok, keç, xort, 
kal bi gazen jehri, di tirlineAn xaze de 
hatin şewitandin ii kuştin. Iro ji disa 
pirr kes ii hez li Ewrupa dixwazin ve 
reyi pek binin. Netica referanduma 
Şobo yek ji wan arınanca ye ... 

REWŞA XERİBAN 
LI SwEDE NEBAŞ E! 

Rast e li S w &le ma fe sosyali ji welaten 
din yen Ewrupa piçek çetir e. Xani
yen ku xerlb te de dijin an ji mafe za
rok ii jinan ji teve Ewrupa bilintire. le 
gava mirov bi neziki li rewşa xerlban 
xasma li rewşa serreşan meze dike, 
dibine ku weziyet hewqas ne ronahi 

Seroke rasisten Şobo Sven Olle Olsson ji Partiya Centere hat avetin. Ma poze wi dişewite gelo!? 

ye. İro li Sw&le ji bo yeke xerib ye serreş 
peşveçiin pirr zehmet e. Serreş ji si be heta 
nive şeve bes firaq ii şiişen Swediyan di 
restoranan de dişon, paqiji dikin. Pirrani
ya zaroken xeriban zimane zikmaki ji bir 
kirine ii zimane Sw&li ji bin nebiine. Be 
zmanti dibe sebeba paşketine. Pirraniya 
zaroken mihacir nikarin herin lise an ji di
bistanen bilind. 

Ev ji dibe derdeke pirr mezin di navbera 
zarokan ii gele Sw&l de. Ji aliyen din ailen 
xerlban ji we rewşe ne rehet in. 

Foto; Rolf Olsson 

LI SwEDE ÇIKAS KURD HENE? 

Hejmara Kurden Sw&l bi temami naye 
zanin. Li gorya binek statistikan di navbera 
8 - 10 hezar Kurd li Sw&l dijin. 
U dökumaneke resmi di deste me de tun

ne. Dive bejmara Kurdan be derxistin. 
Çenoe wan zarone, çend mer ii jin hene, 
sale wan çi ne dibe be tesbit kirin. Ev kar 
ii bar dikeve ser pişta xwendewanen Kurd 
yen ku diçin universite. * 
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Multeciyen Şili ji rewşa poiTsen Swede ne razi ne! Foto; Hans Runesson 

Kar nadin penaberin po• 
Roj narnevane Swedi LaifNornnan, 

di roja 10. Çiriye de di rojnama Da
gens Nyheter de li ser rewşa penabe
ren (milteci) politik en li qempan le
kolineke direj nivisand. Laif Narr
ınan di ve nivisare de li ser rewşa 
abori, politik ı1 psikolojik a pe na be
ran radiweste. E w dinivisine ku pira
niya wan penabaren politik, ji 2-3 sali 
betirin ku li qempan benda misade 
ne. Le mixabinji bo wan tu bersiveki 
pozitiv nine. 

Daira Biyaniyan (SIV) li ser rewşa 
wan hewqas nasekine. Ji ber ve yeke 
morale wan gelek xirab e ı1 roj bi roj 
problemen wan yen civaki ı1 psikolo
jik zectetir d ibi n. E w dixwazin kar bi
kin, le izna wan ya xebate nine. Li 
derdora qempa Savsjö kar gelek e. 
Pewistiya xwediye febriqan bi van 
kesen penaber heye. 

Yek ji wan xwedi şirketan dibeje; 

-Febriqa me hurike daran çooike. Ji 
me re her meh nezike 50 karker pe
wiste. Bi ditina min ger ev penaber 
dema li ba me kar bikin de moralen 
wan baş bibe ı1 we pere ji qezenc bi
kin. We çaxe we bare belediyan ji 
pirr sivik bibe. 
Berpirsiyare Biyaniyan a sosya1i li 

Siivsjö dibeje ku, eva 19 sale ku ez bi 
biyaniyan re mijı11 dibim, heta niha 
min ji wan tu xirabi neditiye. Ez ba
wer im ku xelke Savsjö de problemen 
wan penaberan ji nez ve bi bine ı1 ali
kariya wan bike. · 
Li ser ve rewşa penaberen politik en 

li Siivsjö rojnamevan bi berpirsiyare 
Daira Biyaniyan Christina Rogestam 
re dipeyive. Rogerstam, dibeje ku: 
-Rast e. Ez bi rewşa wan kesen li qe-

mpan baş dizanim. Le ew ne çewtiyen 
me ne, yen polis in. Ew heta niha ifade
yen hinekan ne girtine an ji dereng digi
rin ı1 dişinin. Em nikarin wan bidin xebi
tandin; ji ber ve yeke ji guhertina qanuna 
penaberan lazim e. Ev ji kare parlamen
toye ye. Parlamento de di qanuna pena
beran de guhertin çe bike. Di 1989-an de 
ew penaberen ku bene Swede de di nav
bera çardeh rojan de bersiva rı1niştin ı1 
xebata wan bete dayin. 

* 
Li Swooe neheqiki mezin li wan xeriben 

ku xwedi meslek in, an ji xwedi huner in 
dibe. Wek nimune, mihendis, mamoste, 
sosyolog, resam, niviskar, rojnamevan ... 
Memuren Swoo tene karı1baren fraqşuş
tine an ji paqijiye peşkeşe wan dikin 

* 

STEN ANDERSSON -U PIRSA KURDAN 
Di hejmara Kurdistan Press 

ya 42 an de em li ser axaftina 
Wezire Swed ya Derveye We
lat S ten Andersson sekinibfin. 
Me di xebera xwe de gotibfi 
ku Sten Andersson di peyva 
xwe yaKoma M iletan de rew
şa Kurdan neaniye zimen. 

Le dive em ve şaşiya xwe 
rast bikin. Bo ku bultena We
zareta Derveye Welat a Swed 
pirr dereng kete deste me. Ça
wa te zanin ev wezaret wek 
hem u rojnamen din her tim ji 
Kurdistan Press re ji infor
masyone dişeyne. Le mixabin 
ev car bultena informasyone 
dereng hat. Ji bo ve yeke ji me 
peyva Sten Andersson ya Ko
ma Mileta bes ji rojnamen 
Swedi girt ı1 nivisand. Di roj
naman de peyva Sten Anders
son bi kurti hatibfi çapkirin. 
Piraniya rojnamen Swedi yen 
heri mezin peyven wezir yen 
li ser rewşa Kurdan çap ne
kiribfin. 

ı RUPEL 1 SAYFA 4 

Wezir Seten Andersson 

Em dixwazin xwendevanen 
xwe di vi wari de roni bikin ı1 
herwusa em izre xwe ji wezir 
dixwazin. 

Di Tl e lione de Sten An
dersson axaftineke dur ı1 direj 
li Koma Mileta kir. Wezir di 
axaftina xwe de li ser rewşa 
Kurdan ji weha got: 

':.. Hikumeta me xasma li 
ser çeken kimyevf pirr diseki
ne. Çawa em dibfnin a dizanin 
ordiya Iraqe ve çeka bi jehr u 
tehluke li dijf gele Kurd bi kar 
ani ye. Em a hinek welaten din 
ve rewşe qebulnakin a em dix
wazin lekolfnekf çekin. Aşiti
ya Iran u /raqe dive nebe se
bebe qetlfama gele Kurd.'' 

Çawa te xwfiyanikirin Wezi
re Swede Sten Andersson bi 
merxasi ı1 bi cameri li ser pir
sa Kurdan sekiniye ı1 ve pirse 
li hember Koma Miletan ani
ye zman. 

KÜRTLER ve GELENEKSEL 
POLiTiKADA SARSlLMA 

TC devleti, içinde yaşanan ve bir buz ~ı gibi sınırlı boyutlarda açıga çı
kan çatışma, gelenelesel devlet politikalarını, buna uygun ideolojileri ve ya
pıları degiştione kavgası kendisini Kürtler konusunda çok açık biçimde 
hissettiriyor. Son gelişmeler, geleneksel politikalarda belli degişmeler ola
cağını, degişikligin kaçınılmaz oldugunun ip uçlarını veriyor. Birtakım ol
guları alt alta sıralamak bile bu yargıya ulaşmak için yeterli. 

Avrupa ve Amerika Kürtlerin bir halk, bir azınlık olarak tanınmasını isti
yorlar. Bu yönde çeşitli baskılar yapmaya başladılar. AET'ye girmek iste
yen bir Türkiye'nin bu yönde değişiklikler yapması kaçınılmazdır. M. Ali 
Birand'ın Apo ile röportajı, belli çevrelerin düşünülmüş adımıdır. Paris 
KürtEnstitüsü'nün Amerika ve Avrupa nezninde atağa kalkması ile parelel 
yapılmış bir girişimdir. Türkiye'de Kürt politikasına askeri degil, politik 
araçlarla yaklaşmak isteyen kesimler, belli bir atağa kalkmışlardır. Soruna 
politik yaklaşmak, politik çözümler aramak isteyen çevrelerin, bölgede ya
şanan olayların, ''bir kaç başı bozuk teröristin'' işi olmadJ#ını kamuoyun~ 
da açık hale getirmeleri gerekiyor. Savaşanların nitelikleri ne olursa olsun 
üzerinde düşünülmesi zorunlu ciddi politik taleplerden hareket etmekte
dirler. Ve hareket noktası yapılan politik talepler, savaşanlarla sınırlı olma
yan derin maddi köklere sahiptir. 
Geleneksel politikalarda degişiklik olabi.leceginin ip uçlarımn ortaya çık

ması çeşitli politik çevelerde yolun bir hareketliliğe yol açmış vaziyette. 
Kürtlerin bir halk olarılk varlı~ kabul üzerine otunmış yeni politik çô
zümlerüstünedüşünülmeye başlanı)Or. Bu tabi ki geleneksel 'OC devlet po
litikasında, kendisine göre "köklü" bir delişhndir. Deyim )'erinde ise, 
Kürt "sonmunda"*, askeri anıçların arka plana, politilc yafdapmlarm ön 
plana~ eylemi §Ophesiz bu politilcayı yapadak taıatıarın kimler ol
dulu sonısumı gibideme getiri)Ol'. 

'OC politikalannda delişiklik knnuswı.da yolun bir iç çatışma yaşanı • 
Konu hemiz 1C devleti içinde ciddi bir Ç8l1Şma soruilUdur. Bu ~ 
hao&i ,.. ......... alır basacalıda belli deliktir ve ayrıca askeri ve politik çö
~biçiqtdeaftematif olataktam- karpyadumıadıklanda 
bilinmek zonmdadır. Politik "çözümlerin" otıırtuJması. belki askeri araç
Ianndadenetiminde olacaktır. Çtinldisonuçtaçözüm, 1C'ninpolitikçc:mi· 
mü olacaktır ve bunu kabul etmeyen yeteri kadar 'savaşılmak zonmda 
olunacak' giç de her zaman buhmacaktır. Falcat bu olası deliJiklik ejilim
lerinin denw belli yeni saflaşmalar yarattıiını görmek gereki)Or. 

Hareketlenen taraftann başında 1lllabani geli)Ol'. "Suriye baskısı" ile 
PKK ile cephe kuran Thlabani yaptılı Avrupa ve Amerika gezileri ile Türk
iye'deki Kürt sorununun devresinde bulunmaya çalışıyor. Thlabani'nin ça
baları bir tek PKK cephesi ile sınırlı degil. TKSP'nin başını çektigi, 8 ör
gütçe kurıılan yeni "Hareket"te de 'Thlabani'nin önemli bir rolü oldugu 
söyleniyor. TEYGER kısa adıyla tanınan yeni birligin, büyük ölçüde 'Thla
bani'nin tasviyesi üzerine kuroldugu kanısı oldukça yaygın. 'OC ile de gö
rüştü~ idda edilen 'Thlabani'nin, Türkiyeli Kürt örgütleri ile ilişkileri sık
laştırmasında, otıları yakın denetime almak istemeSindeki nedenler neler
dir, bu ayn bir tartışma konusudur. Ama onun tümüyle devrede oldu~u 
görülmek zorundadır. Hatta 'Thlabani'nin çabalarını daha da yoğunlaştınp, 
bugün düşman görünümünde olan TEYGER'deki örgütlerle, PKK'yı aynı 
masaya oturtınası ve aralarında ortaklıga zorlaması hiç te şaşırtıcı olmaya
caktır. 
Irak'ta Barzani (KDP) ile ortak bir cephe içinde bulunan llllabani'nin tüm 

bu girişimleri ne denli Barzani ile konuşarak yapugı, ne denli bu konunun 
uygun bir zamanda, sorun haline getirilebilecegi cevap verilmesi gereken 
sorular arasında yer alıyor. Talabani'nin bu girişimi karşısında, KOP'nin 
ve kendisine yakın olan Kürt örgütlerini bir araya getirmesi beklenbilir. 
Bu noktada görülmesi gereken şey, "Türkiyeli" Kürt örgütlerin bagımsız 

hareket etmekten çok, Irak Kürt örgütleri ekseninde saflaştıkları ve safla
şacaklarıdır .. 
Bu hareketleneo ortamda, gerçekten bagımsızlıkçı ve özgürlükçü bir tavır 

almayı önüne koymuş güçlü bir girişim görülmüyor ve böylesi bir girişi
min önünde ciddi engeller bulunuyor. Kürt örgütlerinin genelinde gözle
nen bazı özellikler aslında bölgede bagımsız tavır takınabilmenin zorlukla
nndan kaynaklanıyor. 
Kürt örgütlerinde, (Irak ekseninde şekilleome biçiminde kendini göste

ren) bir başka ortak özellik gözleniyor. Hesaplar ve politikalar fazlasıyla, 
devletlere, dış güçlerin varlığına ve onlardan alınacak yardırnlara dayandı
nlıyor. Devletler arası pazarlıklar, diplomasi politikası, politikalan belir
lemede belirleyici oluyor. Kürt halkı. bu halkın ihtiyaçları ve eğilimleri de
yim yerinde ise en az hesaba katılan faktör oluyor. 
Hiçbir mücadelenin ürünü olmayan, bir takım dış politik hesaplara otur

tulmuş naylon cepheler kuruluyor. Bir dış "dost" gücün ricası ile kurulan 
bir cephe dagılırken, başka bir "dost" gücün ricasıyla yeni cepheler, bir
leşmeler oluyor. Ve üstelik bu birlikleri oluşturan örgütlerin çoğu sadece 
sınırlı bin insan grubu dışında faaliyet gösteren bir örgüt özelligi bile göste
remiyor lar. Ne bu sadece aktuel, geçici bir takım hesaplara kurulmuş cep
helerle. ne de 'OC ile pazarlık sürecine oturmuş politika anlayışlan ile bir 
yere varılamayacağı görülmek zorunda. 
Bölge devletlerinin, Kürt halkının bu devletlere dağılmış olduğu gerçeği 

nedeniyle, var olan; oluşmuş sınırları kuşkuya sokacak, sorguluyacak her 
girişimi karşıya alacakları biliniyor. Kürt halkının demokrasi ve bağımsız
Iık özlemi ile bölge devletlerinin çıkarlarının doğrudan çatıştıgı gene bili
niyor. Buna ragmen bugüne kadar gelenelesel önderiikierin de bilmelerine 
ragmen yapmak durumunda kaldıkları tarihsel çizgi Maricsisi olduğunu 
söyleyen örgütlerce de devam ettiriliyor. Bölgede belli bir devletin di~eri ile 
çatışma durumunda olması esasına oturtulmuş ve bir devletin gölgesinde 
veya yardımına esas olarak dayanan bir siyasal çizgi izlemek ... Bu noktada 
böylesi hareketlerin adını çok ettikleri özgürlü~n sınırları, yardımını al
dıkları egemen devlet veya dost "güç"çe çizilmektedir. Çeşitli devletlere 
parçalanmış özelligi ile Kürt hareketlerinin bu devletler cenderesi dışına 
çıkmalan elbette mümkündür ama bu sorunu bütünüyle fiırklı biçimde ele 
almayı şart koşar. BQlgede askeri veya politik olarak varolmanın, güç hali-

. ne gelmenin önemli şartlanndan birisi zorunlu mali ve askeri kaynakların 
yaratılmasıdır. 

Bugün TürkiyeKürdistanı'nda gerçekten demokrasi isteyen bağımsızlıkçı 
ve özgürlükçü bir harekete ihtiyaç vardır. 

1i:ıner AKÇıtM 

Gelecek )ml: 11ırkiye Sosyalist Hareketi Ne Yapmıılı? 
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VPK -SOL PARTi KOMUNiSTLER· MiLLETVEKiLi YLVA JOHANSSON 

"Kürt sorununu öne ÇlkannaiiYIZ!" 
D "Yığınla insan İsveç'de Kürdistan' ı ve Kürt halkını tanımı
yor. Bu çok acaip bir durum. Sesimizi duyurmalıyız. Yalnız
ca Parlamento'da çalışmak yetmez. Bizi, Parlamento dışında 
destekleyecek bir halk hareketinin oluşması gerekli!" 

Ylva Johansson isveç parlamentosu'nun 
en genç üyesi. Henüz 24 yaşmda. Parla
mento'da 21 Milletvekili bulunan Komü
nist Parti VPK'nun (Sol Parti Komunist/er) 
milletvekili. 1964'de Stockholm'ün Hud
dinge ·ifçesinde doğan Ylva, Öğretmen 
Okulu Fizik ve Matemetik bölümü öğren
cisiydi. VPK'n1.n yan kuruluşu olan, Komi
nist Gençlik Orgütü (KU) Merkez Yöne
tim Kurulu üyeliğinden gelen Ylva ile, 
Kurdistan Press okuyuculan için VPK'nm 
Kürt milletvekili aday1 Şerefhan Clziri 
konuştu. 

* 
D Evet Ylva, sen İsveç parlementosunun en 
genç üyesisin, bu nedenle çok ilgi gördün. 
Bu fırtına geçtikten sonra mecliste hangi so
runlara ağırlık vermeyi düşünüyorsun? 
DO Partinin gençlik aday~ydım, gençlik so
runlarıyla u~raşaca~ım. Ozellikle gençli~e 
yönelen saldırıları geri püskürtrnek gerek. 
Gençli~e, ikinci sınıf muamelesi yapılmak
ta. . lsveç'te olgunluk ça~ı 18 olarak kabul 
ediliyor. Fakat bazı .. haklar 20 yaşına ulaşıl
madan alınmıyor. Ome~in liseye giden bir · 
öğrenci, 20 yaşını doldurmadan burs alamı
yor ve konut piyasasında gençler ayrımcılı~a 
tabi tutuluyor. Gençlere karşı yasa önergeleri 
parlamentoya sunuluyor. 

Bence acil sorunların başında gençli~in ko
nut sorunu geliyor, diğer önemli bir sorun 
ise, gençliğin e~itim sorunudur. -
D Komünist Gençlik parlamento içi çalış
malann, parlamento dışında halk eylemle- L 

riyle bütünleşmesini savunmaktadır. Siz bu 
çalışmalan nasıl bütünleştinneyi planlı
yorsunuz? 
DO Çok önemli bir soru. Hiç kuşku yok ki, 
sürekli parlamentoda oturacak de~ilim. Ko
münist gençli~in çalışmalarına katılaca~ım. 

Ben olaya şöyle bakıyorum; Parlamentoda 
ciddi bir iş yapabilmek için mutlaka parla
mento dşında halkın desteğini almak lazım. 
Fakat halk hareketlerinin fonksiyonlarını ka
zanabilmesi için parlamentodan destek gör
mek gerekir. Yani ikisi birbirine ba~lı ... Par
lamento dışındaki eylemler birincildir. Bu 
eylemlerin parlamentoya yansıması gerekir. 
D İsveç gençliği hakkında yaygın kanı, 
gençliğin pasif, ilgisiz, a-politik ve kendi 
kendisiyle meşgul olan bir tutum içinde oldu
ğu yönündedir. Siz bu kanı ya karşı bir ömek
siniz. Politik bir yaşamınız var. Palamento 
üyesisiniz ve sosyal sorunlara karşı ilginiz · 
fazla. lsveç gençliği ile ilgili bu yaygın kanı 
hakkında düşünceleriniz nedir? 
ÇJO Bana göre bunlar boş laf .. Do~ru değil! 
Omeğin Handen'de gençlt:r on yıldan beri 
bir gençlik kültür evi için mücadele ediyor. 
Bu gençlere polis saldırtılıyor. Çünkü, genç
liğin kendi hakları için mücadele etmesi ba
zılarını ürkütüyor. bunlar, ilgisiz a-politik 
gençler de~ildir. Ayrıca, Bohus ilinde genç
ler ağaçların kesilmesini engellemek için 
ağaçları kucaklıyor, direniyorlar. Gençlik 
sorumluluk hissediyor. Bu olayda da polis 
gençlerin üzerine saldırtılıyor. Konuya genel 
olarak bakacak olursak, genç nesil di~er ke
simlere göre daha aktifti ve sorumluluk his
setmektedir. Do~anın korunması ile ilgili 
gençlik, aktif ve bilinçli bir mücadele içinde
dir. Bir e~ilimi de şöyle gözlemleyebiliriz. 
Genellikle toplum, eskisi gibi sorumluluk 
hissetmiyor. Kendisini, kendi kuşa~ından 
sorumlu hissetmiyor.Yeni gençlik egoist de
~ildir. 
D Fakat 1960'lann gençliği ile 1980'lerin 
gençliğini karşılaştıralım. 1960'lann gençli
ği Vietnam 'daki savaşı protesto etmek için 
sokaklara dökülüyor polisle catışıyordu. 
Ulusal kurtuluş hareketleriyle dayanışma ey
lemleri düzenliyordu. 1980'in gençliği ise 
ideolojik olarak soyutlanmış ve topluma kar
şı duyarsız bir pozisyonda görülmektedir. Bu 
bir değişim dı:;:tmidir ? 
DO Benim böyle bir karşılaştırma yapma 
durumum yok. Çünkü, 1960'larda d~dum. 
Bu dönemle ilgili bir deneyintim yok. Arka
daşlardan dinliyoruro ve okuyorum. Dö
nemle ilgili özel bir görüşüm yok. Bundan 

dolayı, bir karşılaştırma yapmayı yanlış gö
rüyorum. Ama dedi~iniz gibi 1980'1erden 
sonra toplumun ideolojik olarak sağa kaydı
ğını söyleyebiliriz. Bu sağa kayış, zayıfla
makla birlikte, hala etkisini devam ettirmek
tedir. Ayrıca, gençli~in bugün eskiye naza
ran sola karşı ilgisi daha azdır. 
D Göçmen gençliğin sorunlan ilgili neler 
söyleyebilirsin? 
DO Bu da çok önemli bir sorun. Dün Parti 
Meclisi Grubu'nda aynı konuyu tartıştık. 
Benden, göçmen gençliğin durumu !)e ilgili 
meclise bir önerge sunmam istendi. ünerge
nin kapsamlı olması gerekti~ini düşünüyo
rum. Bundan dolayı göçmen gençliği ile gö
rüşmeler düzenleyeceğim. Bu konudaki 
gençli~in görüşlerini alaca~ım, sorunlarını 
dinleyece~im. Daha sonra da bu görüşleri 
önerge haline getirip Parti. Meclis Grubuna 
sunaca~ım. Ben sadece lsveç gençliğinin 
temsilcisi de~il, aynı zamanda göçmen genç
li~in de temsilcisıyim. 
D Bildiğiniz gibi lsveç'te sol gençliği temsil 
ettiğini iddia eden başka bir gençlik örgütü 
de var. lsveç Sosyal Demokrat Partisi 'nin 
gençlik örgütü olan SSU da sosyalizm için 
mücadele etme iddiasında. Onlann ana ör
gütü ise, uzun bir sUredir lsveç kapitalizmini 
reformlarla götürüyorlar. Siz, KU olarak SD 
ve onlann gençlik örgUtU SSU'yu nasıl de
ğerlendiriyorsunuz? 
DO SD'ın sosyalizm için fazla önemli bir
şeyler yaptıklarını zannetmiyorum. Hükü
metin politikası, burjuva ekonomi
politikasıdır. Sosyal eşitlik politikası yetersiz 
ve yanlıştır. Halkın ödeme yükleri çogalır
ken, zenginlere ayrıcalık tanınmaktadır. Bu 
politikanın ne sosyalizmle, ne de işçi politi
kasıyla hiç bir alakası yok. Kendi seçmen 
gruplanna karşı bir politika yürütme~ir
ler. Ancak, SDP, büyük bir paıtidir ... llgi ile 
izlenmesi gereken grupları vardır. Orne~in 
gençlik örgütünü ele alalım; bunların polıti
kası, partide pek itibar görmüyor .. ~. yan 
örgütlerini ezip geçiyor. Kadın O~ıü'nü 
de, dini bir örgütlenme olan Kardeşlik Orgü
tü'nü de ezip geçmektedir. Yan örgütlerinin 
politikası, partiden daha ileri, daha radikal
dir. Hükümet son tahlilde bunların istekleri
ni, politik önerilerini pek ciddiye almıyor. 
Ben, SSU'da sosyalist insanların oldu~una 
inanıyorum. 
D Ama bilidiğiniz gibi sosyal demokrat 
gençlik devlet politikası ve bürokrasisi içinde 
kariyer yapmak için bir köprü olarak kulla
nılıyor. Bu amaçla yola çıkan çoğu gençler 
Sosyal Demokrat Parti 'ye karşı ciddi eleşti
riler getirmeyip sönük kalmayı yeğlemiyor
lar mı? 
DO Evet, öyle oldu~una inanıyorum. Fakat 
tüm gerçek bu de~ildir. SSU içinde, sola ina
nan, sosyalizme inanan aktif bir gençlik de 
var. Ama bunlar önemli yerlere gelemiyor, 
söz sahibi alamıyor, parlamentoya girip öne 
çıkamıyorlar. Bu tür kadrolar tabanda aktif 
bir durumdadırlar. Benim inancıma göre, 
sosyal demokrat gençlik, ilerici gençler ara
sında önemli bir rol oynuyor. Fakat, daha bü
yük bir rol oyanayabilir, daha radikal bir po
litika yürütebilirler. 
Sosyal Demokrat Parti'ye ve hükümete ge

lince, bunların sosyalizmle yakından ve 
uzaktan hiç bir ilgileri yoktur. Sosyal De
mokrat Parti, sosyalist bir parti de~ildir. Ka
pitalizmi onarmakla meşguldür. Ancak, de
min de söyledi~im gibi, sosyalizme inanan 
kadrolar da vardır. 
D Peki Ylva, kadın hareketi ile ilgili düşene
celerini öğrenebilir miyim? 
DO Kapsamlı bir soru. Kadın hareketinin 
karnünist partil~r dışında örgütlenmesi ben
ce olumludur. Orgütsel açıdan ba~ımsız ol
ması gerekli. Ancak, KP'lerin bu konuyu 
düşünmeleri ~erekir. Kadın hareketi bu güne 
kadar komünıst partileri tarafından yeteri ka
dar ciddiye alınmadı. Partiler genellikle er
keklerin egemenli~i altındadır. Kadın soru
nunu açıkca tartışmayı gündeme almamış
lardır. Sorunun ~ırlı~ını görmemişlerdir. 
Sınıf mücadelelerini öne çıkararak, kadın 
sorununu önemsiz görmüşlerdir. Önceden 
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Ylva Johansson; "Kürt halkmm sorunu gün IŞJğma çıkmafldır" Foto;ANK 

bizim partimiz de bunu yapıyordu, sosyalizmin gel
mesiyle kadın sorunun çözülece~ini söylüyorlardı. 
B)Jnun böyle olmadı~ını deneyimler bize göstermiştir. 

Isveç'teki kadın hareketine gelince şunu diyebiliriz. 
Kadın hareketine suskunluk egemen olmuştur. Şöyle 
düşünelim; bir kızıl renk var. Bu renk, içi su dolu bir 
kovaya düştü ve da~ıldı. Yani, Kadın hareketi toplu
mun çeşitli katmanlarına etki yapmıştır. Yı~ınla in
san, kadın hareketinin bazı görüşlerine sempati duyu
yorlar. Fakat kadın hareketini yürüten maddi bir güç 
mevcut de~ildir. Kendisini feminist olarak nitelendi
ren genç kızların sayısı bu gün çok azdır. Feminist 
genç kızları parmakla sayabiliriz. Günümüzün genç 
kızları bilinçli olmakla beraber etkin olmuyorlar. 
p Evet, Kürtlere gelelim. Bildi~in gibi Kürdistan 
Iran-Irak-Türkiye ve Suriye arasında paylaşılmış, iş
gal edilmiş bir ülkedir.Yıllardır Kürt halkı işgalcil~re 
karşı bir Ulusal Kurtuluş Hareketi vermektedir. ls
veç'te Sol Parti Komünistleri (VPK) 10 yıldan ~ri 
Kürdistan sorununu parlamentoya getiriyor. Amaç Is
veç devletinin Kürt sorununu BM'de ve Avrupa kon
seyinde gündeme getirmesiydi. Bu çalışmalara nasıl 

katılmayı düşünüyorsun? 
DO Parlamentoda şimdilik ne yapaca~ım konusun
daki soruya cevap vermek oldukca ror.Dünyada bu
gün Kürt halkının durumu ile ilgili bir suskunluk var. 
Bana göre Kürt halkının durumunu öne çıkarmalı
yız.Sadece parlamento yoluyla bu soruna yaklaşmak 
yanlıştır.Parlamento çalışmaları, daha önce dedi~im 
gibi dıştaki kamu oyu ve halk hareketleriyle birleşme
lidir. Kürt h!Jlkının sorunu gün ışı~ına çıkmalıdır. Yı
~ınla insan Isveç'te Kürdistan' ı ve Kürtleri tanımıyor. 
Bu çok acayip bir durumdur. Bu suskunluğun nedeni 
ne? Bence sadece mecliste olan arkadaşlar de~il, aynı 
zamanda partinin tümü ve gençlik örgütümüz bu ko
nuya öncelik vermelidir. Sesimizi duyurmalıyız. Sa
dece mecliste çalışmak yetersizdir. Bizi parlamento 
dışında destekleyen bir halk hareketinin olması gerek
li. Bu konuda partimize ve gençlik örgütüne oldukça 
büyük görevler düştü~ kanısındayım. Bu görevleri
mizi yerine getirmeye çalışacağız. 
D Teşekkür Ylva Johansson 
DO Ben teşekkür ederim. 
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· Pişanuell zarakin biıaniya 
P~SANGEHA ZAROK~N 

BIYANiYA LfBAJAR~ SW~D- GÖTEBORG 
Li bajar~·Göteborg di kutupxana baj~r de, p~anek ji ali mamos

t~n zarok~n biyaniya O zaroka bixwe hate nişandan. P~şangeh; z~ 
detir ji sOret~n ku zarokan bi dest~n xwe ç~kiribOn hatibO arnade 
kirin. Di p~şangeh~ de berhem~n zarok~n 50-60 welatan hatibO 
raxistin. Di nava van 50 - 60 welat O zarokan de, zarok~n Kurd ku 
li bajar~ Göteborg dijln jl hebOn. Beş~ her welat O gel cih~-cih 
bOn. Beşa zarok~n Kurd jl di nav beşade cTh girtibO. Wexta ku mi
rov di ket hundur~ oda ku p~şangeh t~de hatibO danfn, di dev~ 
de alay~n hemO welatan O bi ziman~ hemO gela "Bix~rhatin" nivl
sandibOn. Bi ziman~ Kurdl jl gotina "Bix~rhatin" hebO. Gava mi
rov diket hundur~ p~şangeh~. d~ng~ muzlka biyaniya dihat guh~ 
mirov. 

Di beşekiji y~ p~şangeh~. zarok~n Kurd jl cTh girtibOn. Di beş~ 
Iraq~ de aliyekT j~ alaya Kurd O aliy~ din jl alaya Iraq~ hebO, ı~ t~va
y~n w~ne O sOretan y~n zarok~n Kurd bOn, çend zarok~n Kurd sO
ret bi x~zik~n dest~ xwe ç~kiri bOn li lewha xistibOn, kiribOn weke 
defterek~ danl bO n ser maseyek~. Li aliyek din y~ peşangeh~ kin
c~n Kurdl O huner~n (senet) Kurdi hebOn; 

Çend tişt~n ku bala mirovan dikişand evana bO n; teştek biçuk ku 
ji heriy~ hatibO ç~kirin O hundur~ w~ tijT hevlr bO, s~lek ku nan~ s~l~ 
li serçedibe d ani b On ser tifik~ O agir di bin de p~diket. lira ku nan~ 
s~l~ peteni k dibe, cer. şerbik, h esk, kefçl O gel ek tişt~n din jf be bO n. 
Mamost~ ku berpirsiyar~ p~şangehe bO, weha agahdarl da: 
-Ev peşange ji aliye zaroken biyaniya ku d için diblstana peşin o 

mamosten ku dersa zimane zikmakl didin, hatiye peşkeş ki ri n. Em 
130 mamostene ji wan 3 kes mamoste zaroke Kurd in. Me xwe 
sa/ O niveke amadeye ve peşangehe d/kir O di 23 i/one de n~skf9sfl 
zaroken biyaniya O Swediya kir. O di 7 meha çiriya peşfn de tete 
rakiri n. 

Weke runiştvaneklli Göteborg, min jl ev p~şange dit, bi qeflan za
roken biyaniya O Swediya tev mamost~n xwe dihatin ditina van hu
ner~n ku zaroka p~kani bO n. 

Min li çend sOret~n ku zaroken Kurd ç~kiribOn, neri O du heb ji wa
na baş bala min kişand. Min ew herdu kopi kirin. Li ser sureteki, ku 
bombe diteqe weha hatibO nivisin. 

"Bombe weha diteqe". Di bin~ ku digot "Bombe weha diteqe" 
nav~ keçek bi nav~ VIYAN hatibu nivisandin. S.Oret~ din ji 
xurma bO O li tenişt~ weha hatibu nivisandin "xurrmm xweş ku di 
dillt lraqtt de hene, ku ez xewna teşm Idrina wan dibin im"* * * 
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iRANKURDiSTAN DEMOKRAT PARTiSi LiDERi A. KASIM-LO 

"Soru 
Kasım-Lo 'nun röportajının birinci bölümü 

Kurdistan Press 'in 42. sayısında 
orta sayfalardadır 

Kolay değil bu tür gruplarla işbirliği yap
ı:ı:ıak. Am.a biz işbirliği yapmak istiyoruz. 
Orneğin Iran'da ~OMELA diye bir grup 
var. KOMELA, Iran Komünist Partisi'nin 
Kürdistan şubesidir. KOMELA'nın liderle
riyle konuşmamız çok güç, zorla İran Kür
distanı'nda işçi s.ınıfını yar<~-tmak istiyorlar. 
Biz de isteriz .. Işçi sınıfı Iran Kürdistanı~ 
nda oluşsun, ama yoktur ki. Onlar, İran 
Kürdistanı 'nın durumunu kabul etmiyorlar. 
Teoriyi zorla mevcut duruma uygulamak is
tiyorlar. Oysa mevcut durum başka bir yer
de duruyor .. 

Bizimle KOMELA arasında bir kaç sene 
evvel çatışmalar oldu. Biz çatışmaların ol
masını istemiyoruz. Çünkü, biz çoğulcu bir 
partiyiz. Onlar da, bize karşı silah kullan
madan çalışabilirler. Bir çok grupla ilişkile
rimiz var. 
Önceden de söylediğim gi~i büyük muha

lefet Humeyni'den sonra Iran'ın içinden 
çıkacak. 

Öte yandan, biz, kendimiz eminiz ve sür
dürdüğümüz mücadele bize gurur vermek
tedir. Çünkü biz Kürdistan'da direnişteyiz. 
Bu, bizim için büyü~ bir şereftir. Ancak, 
yanlız kalmak da zor. Iran'da biz tek başımı
za alternatif değiliz. Bunun için demokratik 
müttefiklere ihtiY.acımız var. Gelecekte, 
bizlerin müttefiki Iran'ın ezilen halkları ola
caktır. Müttefiklerimiz Azerilerden, Arap
lardan, Türkmenlerden, Belucilerden çıka
caktır. 
O Belucilerin durumu nedir? 
DO Belucistan'da bir hareket var. Ama o 
kadar organizeli bir hareket değil. Ümit 
ederiz ki daha orga~izeli olur. · 
O Sayın Kasım-Lo, I- KDP'nin parçalandı
ğı, bölündüğü yollunda iddialar ortaya atıl
mıştı. Bu konuda da bilgi verir misiniz? 
DO Bu konuyu Avrupa'da çok konuştular. 
Bizim partimiz ne parçalanmıştır ne de bö
lünmüştür. Aksine daha da güçlenmiştir. 
Biliyorsunuz içinde bulunduğumuz şartlar 
kolay değil. Bizim,şartlarımızda 10 sene ça
lışmak zordur. Ozellikle entellektüeller 
için. Bu insanlar başka şeyler bekliyorlardı. 
Mesela birisi, belediye reisi olmak istiyor
du, birisi vali olmak istiyordu, bir diğeri 
parlamenter olmak istiyordu. Olmadı. 10 
senedir biz dağlarda yaşıyoruz. Dayanmak 
zordur. Pek çok kişi dayanamaz, yaşaya
maz. Asıl neden budur. Ama bu arkadaşlar
da yürek yok ki söylesinler, "Ben yorul
dum, bu kadar." Bunu söylemiyorlar şunu 
söylüyorlar: Ben seninle geldiğim zaman, 
sen bana ekmek vermedin. Sen, bilmem fi
lan söyledin. Sen, şöyle yaptın. Yolunu de
'ğiştirmişsin. Sen, ilerici değilsin. Çok sos
yalist değilsiniz... Derken diğer yandan, 
Mücahidin ile işbirliği yapıyorlar. Dünya 
biliyor ki, Mücahidin sosyalizme karşıdır. 
O Bunları söyleyen insanlar grup değiller 
mi? 
DO Bunlar yorulmuş insanlar. Daha önce
den yorulmuş insanlarla, Irak şehirlerinde 
oturan insanlarla bir grup olmuşlar. Kürdis
tan'da yanlız biz var olduğumuz için, Müca
hidin bizi sevmez. Onlar yanlız kendi kendi
lerini severler. Daha önce Mücahidin ile 
aramı~da işbirliği vardı. Ama gördük ki, 
onlar Iran'da ne demokrasi istiyorlar ne de 
başka bir şey. Onların söylediklerini Hu
meyni zaten yapmış. Onların bütün müca
delesi, Humeyni gitsin yerine Recavi gelsin. 
Şimdi Recavi'nin gelmesi için mi devrim ya
palım? Mücahidin'in imkanlarıyla, parasıy
la bize karşı böyle bir grubu oluşturdular. 
Sonra İran'ın içine peşmerge göndermeye 
kalktılar. Gönderdiler, bir kaç gün sonra da 
peşmergelerin hepsi geri döndü. Bunların 
Iran'da kimseleri yok. Mücahitlerle birlikte 
Irak'ta oturup, yaşamiarına bakıyorlar. On
lar İsimlerini ''İ-KDP'' koysalar da bizlerle 
hiç bir alakaları yoktur. Onlar, bizim parti-

Türk·ye'de özülebilir!" 

Kasım-Lo: "iran Kurdistanı'nda işçi sınıfmm olmasmı biz de isteriz, ama yok! Foto; ANK 

mizin ismini Mücahidere satmak istiyorlar. 
Kaldı ki, biz, demokratik bir kongre yap

tık. Bu insanların tümü, bu kongrede vardı. 
Hepsi kongre kararlarına oy vermişlerdir. 
Bunlardan hiç biri kongre kanuni değildir 
diyemez. Bu bağlamda, onlar açısından ne 
bir partiden söz edilebilir ve ne de o partinin 
demokratik oluşumundan. 
O İran- Irak ateşkesinden sonra, Irak bütün 
gücüyle Irak Kürdistanı 'na saldırdı. Bu ko
nuda neler söylebilirsiniz? 
O O Halepçe olayından sonra bekliyordum. 
Çünkü, Halepçe olayının Irak'taki konumu 
başka türlüdür. Halepçe)i ilk önce Irak 
Kürtleri aldı. Sonradan Iran ordusu oraya 
girdi. Irak bu işbirliğine çok tepki gösterdi. 
Şimdi Irak af çıkardı. Biliyorsunuz Orta
Doğu'da bu metodlar çoktan beri var. Af 
sonrası görüşmelerin olması imkanı mev
cuttur. 
O Kimler arasında ve nasıl? 
DO Irak Kürtleri ile Irak hükümeti arasın
da. Bana göre, görüşmelere oturmadan ev
vel Irak avantajlı bir duruma geçmek isti
yordu ve bu saldırıyı onun için başlattı. Bek
lemek lazım, ben olayı böyle görüyorum. 
O Biliyorsunuz ki yüzbinlerce sivil Kürt 
Türkiye'ye sığındı. Türkiye'nin durumu il
ginç. Bildiğiniz gibi IW5 'te Türkiye sınırla
rını Kürtlere kapatmıştı. Şimdi ise Kürt sı
ğınmacılannı kabul etti. Iran da kabul etti
ğini açıkladı. Sizce, Türkiye hudutlarını 
neden açtı? 
DO Zannediyorum ki, Türkiye'ye her ta
raftan baskı geldi. Söylemek gerekir ki, 
Türkiye, Kürtlerin yaşadığı ülkeler arasın
da, P.~rantez içinde en "def!!okratik" olanı
dır. Orneğin bir çatışmada Iran ordusundan 
veya bizden yüzlerce insan ölüyor veya peş
mergelerimiz bir şehre girip büyük bir ope
rasyon yapıyorlar, fakat gazeteler bir tek ke
lime yazmıyor. 

Halbuki Türkiye'de yazıyorlar. Türkiye, 
kendisini Avrupai bir devlet olarak göster
mek istiyor. Türkiye'nin ekonomik imkan
ları çok azdır. Geçenlerde okuduğuma göre 
Türkiye'nin 50 milyonluk nüfusu bu çağın 
sonunda 70 milyona kadar çıkacak. Onun 
için Türkiye, Avrupa ile gitmese yaşaya
maz. Avrupa ile gitmek isterse Fransa gibi, 
Belçika gibi olmasa da biraz demokratik ol
ması lazım. Sanıyorum Türkiye'ye baskı ya
pıldı ve Türkiye bunu kabul etti. Diğer taraf
tan bu kadar Kürdün kaçıp Türkiye'ye gel
mesi, Türkiye için bir problem4ir. Ayrıca 
bugün Türkiye'de bir kaç yüzbin lranlı mül
teci var. Pakistan'ın Afganistan'dan. istifade 
ettiği gibi, Türkiye'de, ülkedeki Iranlılar 
için uluslararası kuruluşlardan para alıyor. 

Şimdi de Kürtler hesabına istifade edecek. 
Gerçek affın olması halinde Iraklıların çoğu 
geri dönebilirler. Türkiye'de kalmazlar. 
Çünkü Türkiye onlara fazla imkanlar sağla
mayacaktır. 
O Türkiye'deki Kürt hareketine bakış açısı
nız nasıl? 
DO İran Kürdistanı'nda bize başkalarının 
müdahalelerinden hoşlanmıyoruz. Ama öğ
renmek çok iyi bir şey. Türkiye Kürt hareke
tinin tarihinden çok iyi şeyler öğrendik. Ke
za, Irak Kürt hareketinin tarihinden de çok 
şeyler öğrendik. Türkiye, söylediğim gibi 
bu ülkeler arasında nisbi olarak 
''demokratik'' bir ülkedir ve legal imkanlar 
çoktur. Bu imkanlardan istifade etme~ gere
kir. Dün benden sordular bu imkan Iran ve 
Irak'ta var mı? Yok. 

Filistin hareketi kaç seneden sonra yalnız 
silahlı mücadele ile bir yere varılamayacağı
nı kavradı. Şimdi ayaklanmalar ve demok
ratik yollarla çok şeyler kazanıyorlar. Ben 
zannediyorum ki, Türkiye Kürdistanı'nda 
siyasi sorumluluğu olan liderler iyi, dakik 
bir anlayışla Türkiye'nin bu var olan 
"demokratik" prossesinden istifade etme
leri gerekir. 
Türkiye'de şimdi Türk !iderler, sosyal de

mokrat !iderler, Ecevit gibi liderler Kürt 
meselesinin gündemde olduğunu ~bul edi
yorlar. . 

Mesala Iran'da bizim partimiz bütün terö
rist metodları mahkum etmiştir. Hiç bir za
man rehine almayız, sivil halka karşı hiç bir 
terörist eylem yapmayız, uçak kaçırmayız. 
Çünkü bu tür eylemler size bir kaç günlük 
propaganda malzemesi olur, ama sizi başka 
türlü tanıtır. Onun için partimiz bir çok ül
kede, Avrupa'da sorumluluğu olan siyasi bir 
parti olarak bilinir. 

Sonra tarihimizde olan bir şeye değinmek 
istiyorum. Bizim babalarımız politikada her 
şeyi siyah - beyaz olarak görmüşler. Politi
kada siyah - beyaz yoktur. Politikada siz bir 
şey alırsınız sonra başka bir şey almak için 
çalışırsınız. Kürtlerin yarısı Türkiye'de ya
şamaktadır ve Kürt sorunu Türkiye'de bir 
çözüme kavuşacaktır. Bu diğer parçalar için 
de bir örnek teŞkil edecektir. Ama bunun 
için çok çalışmak lazım, savaşmak lazım, 
kötü sloganları bırakıp tolerans sahibi ol
mak lazım. Türkiye Kürtlerinden çok şey 
bekliyorum. Açık olarak biz, Kürdistan De
mokrat Partisi olarak bütün dünyadaki ulu
sal kurtuluş mücadelelerini destekleriyo
ruz. Tabii ki, Kürt halkının Türkiye'deki 
kurtuluş mücadelesini de destekliyoruz. Bu 
bizim hakkımızıdır. Bu demek değildir ki, 
biz Türkiye'nin iç işlerine karışmak istiyo-

ruz. Bu bizim milli ve insani aÇıdan, hem 
hakkımız hem de görevimizdir. 
O Türk ordusunun Kerkük 'e gireceği yönün
de gerek basında gerekse politik kulislerde 
tartışmalar oldu. Şu an, şartları da gözönü
ne alırsak Türk ordusu Kerkük'e girebilir 
mi? 
DO İran ordusu, Halepçe ve daha yukarı 
bölgelerden Kerkük'e girmek istediğinde, 
Türk gazeteleri açık bir biçimde Kerkük'ün 
işgalini yazıp tartışıyorlardı. Türkiye bugü
ne kadar hal!! Kerkük'ü Türk şehri saymak
tadır. Tabii, I!an Kerkük'e girmeye kalksay
dı Türkiye, Iran'dan önce girecekti. Ama 
şimdi Türkiye'nin bahanesi ortadan kalk
mıştır. Zaten Irak'ta bunu şu an kabul et
mez. 
O Sayın Kasım-Lo, Kürdistani cephe ve 
Kürt örgütlerinin Avrupa 'daki ortak çalış
maları konusunda neler söyleyebilirsiniz? 
DO Bütün Kürdistan'da tek bir cepheyi ola
nak dahilinde görmüyorum. Çünkü, bütün 
parçalarda şartlar başka türlü. Sonra.istedi
ğimiz şeylerde başka. MesaJa biz Iran'da 
otonomi isterken, Irak Kürtleri gerçek oto
noınİ isternektel er. Türkiye'de Kürt halkının 
varlığı, dili, kültürü gündemde. Bunlardan 
dolayı ben, Kürdistanİ Cephe'yi günün so
runu olarak görmüyorum. Gelecekte belki 
olur. Ama şimdi değil. 

Yurt dışında ise, durum daha değişiktir. 
Almanya, İsveç, Fransa gibi bazı ülkelerde 
işbirlikleri oluyor. Kürt hareketleri ve bizle
re yardım eden uluslararası kuruluşların ça
lışmalarıyla iki hedef üzerinde işbirliği ya
pılabilinir. Birincisi; Kürt halkının kendi 
kaderini tayin etme konusun.da bütün Kürt 
örgütleri anlaşmaktadırlar. Ikincisi; insan 
hakları konusunda olabilir. Bu iki hedefi 
gerçekleştirmek için bütün ülkelerde komi
teler kurulup, ortak çalışmalar yapılabilir. 
Bu kurumlar arasında demokratik birilişki 
ve tolerans olması gerekir. Mesala şimdi .~i
ze, insani kuruluşlar yardım yapıyorlar. Or
neğin, Medical International, Medical Le 

· Mond bize doktor ve hemşire gönderiyor. 
Hastahanelerimizi onlar idare ediyorlar. Bu 
tür yardımlar olabilir. Kürt hareketi daha da 
genişlerse başka yardımlar almak da 
mümkün. 
O Kürdistan sorununu gündeme getirmek 
için Irak, Türkiye ve Iran 'da mücadele eden 
Kürt hareketleri ortak tavır takınabiiir/er 
mi? 
DO Elbette. İran'da, Türkiye'de, Irak'ta du
rum başka türlü, ama dışarıda bu günkü he
defler üzerine dayanışma, birlikte davranma 
olabilir. Zaten bu mesele sadece politik ör
gütlerin meselesi değil ki. Bütün Kürt mille
tinin meselesidir. Bana göre, hatta hiç bir 
örgüte bağlı olmayan Kürtler de çalışabilir. 
O Kurdistan Press ile ilgili düşüncelerinizi 
öğrenebilir miyiz? 
DO Kurdistan Press yeni elime geçti. Da
ha önce görmemiştim. Gazete çoğulculuğu, 
toleransı kabul ediyor. Kendisini ideolojik 
bağımlılık altında tutmuyor, bir örgüte bağ
lamamış ... Böyle bir gazete, bu düzeyini 
sürdürürse, bizler için vazgecilmez bir ku
rum olur. Bilhassa Stockholm'de avantajlar 
çok. Başka bir avantajı da var. Hem Türkçe 
yazıyor hem de Kürtçe.. ben anlıyorum. 
Başka bir insan neden yanlız Kürtçe yazmı
yorsunuz diyebilir. Ben biliyorum ki, bizim 
Kürt arkadaşlar Kürtçe okuyamıyorlar. Ta
bii bir şey, mantıki bir şey. Çünkü Türkiye~ 
de Kürt okulları yok. Kurdistan Press, bi
zim kültürümüzü, tarihimizi, isteklerimizi 
ve bütün Kürt milletinin savaşını Türkiye'de 
Kürtlere ve Türklere tanıştırması büyük bir 
görevdir. Ben ümit ederim ki, sizin gazete
niz, hepimizin gazetesi Kurdistan Press bu 
mücadelesinde başarılı olur. 
O Teşekkürler Sayın Kasım-lo. 
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Birinci Bölüm Sayı 42; Sayfa 8'de 

Kendisini Kürdistan'ın manevi babası ve tarikat şeyh
lerinin başında gören Seyid Abdulkadir efendi merhum 
ile Bedirhanilerin anlaşamamazlığı ile de, bu suretle ni
hayet ermiş oldu. Bu esnada cemiyet kurucularından 
çok değerli, kıymetli, muhlis bir Kürt vatanseveri olan 
Motki kazasının Modan aşiretinden Halil Hayali mer
hum ve kıymetli arkadaşları samimi birer vatansever 
olan Di yarbekir li Mi ri Katibizade Cemi! ve Liceli Kür
dizade Ahmet Ramizle beraber Kürt çocuklarını okut
maya mahsus bir okul ve Kürt cemiyetine bağlı bir de 
Kürt basımevi kurrnuşlardı. Bu kişiler, Kürdistan isimli 
bir gazete de, yayınlamakta idiler. Kürt Terakki ve Tea
vün Cemiyeti'nin hükümet tarafından dağıtılması üze
rine okul kapatıldığı gibi Kürdistan gazetesi de tatil 
edildi. 

*** 
Halil Hayali merhum kimdir 
ve ne gibi hizmetleri vardır? 

Halil Hayali , Bitlis'in Motki kazasının Modan Aşiretinden 
çevresinde saygın yeri olan bir ailedendir. Çocukluğunda 
okumaya heveslenerek iyi bir eğitim görmüş ve bir zaman 
sonra ilim ve irfan merkezi olan Istanbul'a giderek bir müd
det öğrenim yaptıktan sonra memuriyet hayatına atılmıştı. 
Son memuriyeti Halkalı Yüksek Ziraat Mektebi muhasebe
ciliği idi. Fransızca ve arapça dillerini oldukça iyi bilen Halil 
Hayali, Kürt milletinin her yönden yoksunluğunu görerek 
milletinin dertlerine çare aramak ihtiyacını duymuş; Kürt 
dili ilgili bir gramer hazırlamış ve bir de sözlük yazmıştı. 
1900 tarihinden itibaren İstanbul'da bulunan Halil Hayali, 
Kürt gençleri ile tanışmış ve onlarla milli meseleler etrafın
da dertleşrnek sureti ile milli duyguların gelişmesine. Tesa
düf, kendisini o tarihlerde Tıp Okulunda okumakta olan hür 
düşünceleri sebebi ile sonradan mektepten çıkarılan, aslen 
Çerrnik kazası Zazalarından olup Diyarbekir'de oturan, 
Tevfik efendinin oğlu Ziya efendi ile tanışmıştı. -Ziya efendi 
türkleşince Ziya Gökalp /akabını alan, Tıırk Ocağı ve Tıırk 
Yurdu kurucu/anndandır-. Halil Hayali ile birlikte kürtçenin 
gramereni hazırlamışlar, bir de sözlüğünü yazmaya başla
mışlardı ki, Ziya efendi mektepten çıkarılınca Diyarbekir'e 
dönmeye mecbur olduğundan bu yazılmakta olan eserleri de 
beraberinde Diyarbekir'e götürrnüştü. O tarihten itibaren 
iiişkileri kesilmiş olduğundan Meşrutiyetin ilanma kadar 
Halil Hayali bir daha Ziya efendi ile görüşe~emişti. Meşru
tiyetin ilanından sonra, Selanik'te toplanan Ittihat ve Terakki 
Cemiyeti Kongresi'ne Ziya efendinin Diyarbekir delegesi 
olarak katılması nedeniyle, İstanbul'da bulunduğu esnada 
Halil Hayali kendisinden kısmen beraberce hazırlamış ol-

ı RiJPEL 1 SAYFA 8 

D İttihat ve Terakki Cemiyeti, siyasal ve sosyal ilkelere sahip bir kuruluş olarak değil, yal
mzca, Sultan Hamid'in istibdadım ve zulınünü ortadan kaldırmak için oluşmuş bir örgüttü. 

D Kürtçe Gramer ve sözlük çalışmaları yapan Halil Hayali, aslen Çermik kazası Zazaların
dan olup, Diyarbekir'de oturan, Tevfik Efendi'nin öğlu Ziya efendi tamşmış, Kürt dili ile il
gili çalışmaları beraber sürdürmüşlerdi! Ziya Efendi, Türkleşince Ziya Gökalp lakabım 
alan, Türk Ocağı ve Türk Yurdu kurucularındandır. 

Kürt vatanseveri olduğunu herkesin ka
bul ettiği ve dünyada eşine az raslanır, 
büyük şair Abmedi Xani'den sonra kur
manci lehçesi ile yazan Kürt yazarları
nın hepsinden fazla Halil Hayali Kürtçü
lük his ve fıkrinin yayınlanma~ına çalı
şan kıymetli bir zattı. Mezarı, Istanbul
'dadır .. 

* 
Miri Katibizade Cemil bey Diyarbe

kir'in tanınmış saygın bir ailesindendir. 
Dürüst ahlakı ile ve medeni cesareti ile 
tanınan Cemil Bey, çok keskin ateşli bir 
kaleme sahip kürtçülük fikirleri üzerin
de uzman ve hürrnetle anılan bir kıy
metli şahsiyet idi. 1908 tarihinde İstan
bul'da bulunduğu esnada Kürt Terakki 
ve Teavün Cemiyeti'ne girmiş ve cemi
yetin yayınladığı Kürdistan gazetesinde 
M.Cemil imzasını kullanarak gazetenin 
başyazarı ve sorumlu müdürlüğünü yap
mıştı. Kürdistan halkının mahrumiye
tİnden ve Kürdistan'ın yoksul ve bakım
sızlığından bahseden değerli yazıları 
vardır. Cemiyet kapatılınca, Öğrenil Ya
yınları şubesi de mecburi olarak kapıla
rını kapamış, gazetede, çıkmamaya baş
lamıştı. Cemi! Bey'in mezarı doğduğu 
Diyarbekir şehrindedir. 

* 

Omuzunda Diyarbekir ka;puzu ile bir Kürt kadıni. (Doza Kurdistan, Sayfa 250) 

Kürdizade Ahmed Ramiz bey Diyar
bekir'in Lice kazasının yeşitirdiği milli
yetçi bir şahsiyettir. Bütün hayatı Kürt 
siyasi ile uğraşmakla geçmiştir. 1900 ta
rihinde Diyarbekirli Fikri efendinin gi
rişimi ile oluşturulan ' 'Kürdistan Azmi 
Kavi Cemiyetine girmiş, 1904 senesinde 
Mısır'a iltica ettiğinden orada bu cemi
yet adına çalışmalar yapmıştır. Esher'in 
Kürt bölümünde öğrenim yapan mer
hum, Mısır'da çalışan Jön Türklerle te
mas ederek bunlar arasında önemli bir 
mevkiye sahip olmuş, zekası ve güzel 
konuşmaları ile şöhret kazanmıştı . 
Meşrutiyetin ilanından sonra Kürt Ya

dukları kürtçe gramerin notlarını istemiş ise de, Ziya efendi 
bunları yaktığını söyleyerek verrnek istemediğinden Halil 
Hayali Kürt milletinin muhtaç olduğu bu eserlerini yeniden 
yazmaya başlamıştı. 

Halil Hayali, Kürt Terakki Teavvün Cemiyeti'nin kurulU§U
na çalışanlardan biri olarak tanınmış ve Eğitim Yayınlan Or
gütünün kuruculanndan biridir. Bediüzzaman Molla Said 
Iki Mektebi Müsibetin Şehadetnamesi - iki Kvtülük Okulu
nun Diploması- ismiyle yazıdığı kitabının 44. sahifesinde, 
''Ebnai cinsime de burada birkaç söz söyleyemezsem bence 
bahis natamam kalır. Kendi cinsime de burada bir kaç söz 
söylemez isem, bence konu bitmemeşi olur- diyerek Kürtlere 
birtakım öğütlerde bulunduktan sonra, aynen bu kelimelerle . 
Halil Hayali'yi sıfatıandıTarak demiştir ki, -Tıırkçe anlatımı 
olan Bediüzzaman 'ın ifadesini anlamak zor olmakla beraber 
yazdığım aynen okuyucu/anmının önüne koyuyorum- ''İşte 
harniyeti millinin bir misalini size takdim ediyorum ki, o da 
Motkili Halil Hayali efendidir. Harniyeti millinin her şube
sinde olduğu gibi bu şubeyi /isan meydanından -Kesebi 
sebebi- ihraz ey/emiş ve lisanımızın·esası olan e/ifba ve sarfu 
nahvini vucuda getirmiş hatta diyebilirim ki, harniyet ve gay
ret ve fedakarlık ve harniyeti züefa imtizac ederek vucudi ma
nevisini teşkil etmiştir. Hakikat, Kürdistan madeninden böy
le bir cevher-i harniyete rastgeldiğinden bizim istikbalimizi 
onun gibi ümidinden bir çok cevahir ışık/andırmaktadır. İşte 
bu zat şayanı iktidar bir nümunei harniyyet göstermiş, muh
taci tekamüllisanımıza dair bir temel atmış onun eserine git
mekle ve temeli üzerine bina etmeyi ehli harniyete tavsiye 
ederim." 

Bundan 283 sene evvel "Mem ı1 Zin" divanında Kürtler ve 
Kürt vatanı hakkında yazdığı kıymetli beyitlerle büyük bir 

yıncılığı Eğitim Kurumu'nun İstanbul'da açtığı okulda mü
dürlük yapmıştır. ''Hataya Se/ef ve Halef, hıtara Dicle ve Fı
rat veya Gaziya Hawara Mabeyni Nehran, Paşvemana Kur
dan veya Kurdistan, Himaye Kirina Muarifveya Himeya Ne
kirina Muarif'' isimli eserleri vardır. Son günlerini Şam 
Kürtleri arasında geçiren merhumun mezarı Şam'da Kürt 
mahallesindedir. 

* 
İttihat Terakki Cemiyeti, tanınmış siyasal sosyal ilkelere 

sahip bir kuruluş olarak değil, sadece Sultan Harnid'in zor
balığını ve zulmünü ortadan kaldırmak için kurulmuş bir ce
miyetti. Bu cemiyet, Tıp Mektepi sıralarında öğrencil!!r ta
rafından kurulduğunda, birer Kürt olan Diyarbekirli lshak 
Sukuti ve Arapkirli Dr. Abdullah Cevdet kuruluşta önemli 
rol oynamıştılar. Cemiyetin sınırlı olan üyeleri Sultan Ha
mid hükümeti tarafından dağıtıldıktan sonra Rurnelili 
Dr. Nazım ve bir kısım cemiyet üyesi as1en Edimeli olup Se
lanik'te basit bir posta memuru olan Talat efendinin katılma
sı ile -ki sonradan Sadrazam Ttı/at Paşa olan kişidir- Sultan 
Harnid'in zorbalığı aleyhine İttihat ve Terakki ismi ile gizli 
çalışmalanna devam ederek genç vatanperver subayları da 
içlerine almak sureti ile varlıklarını kuvvetlendirrnişlerdi. 
Avrupalıların ''can çekişen hükümet '' diye sıfatıandırdık

ları Osmanlı devletini Ravav Konferansı'nda aralarında bö
lüşmeyi tasarladıklan bir zamanda Bulgar ç~telirinin de ha
raretli faaliyetleri bu ittihatçı subayları gayerete getirdiğin
den binbaşı Niyazi bey ve erkanı harp yüzbaşısı Enver 
beylerin idaresinde faaliyete geçen Osmanlı çeteleri, bir ta
raftan Bulgar çetelerine karşı koymakta, diğer taraftan Sul
tan Harnid'den meşrutiyet ve hürriyetin ilanını istemekteydi
ler. Devam Edecek 
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• serbest kürsü • rôpela veldri 
Bilindiği gibi en etkin dönüş

türücü güç, eleştirinin kobra 
dili diyebileceğimiz, silahların 
devrimci eleştirel gücüdür. In
sanın manevi dünyasında fırtı
nalar yaratan, bilince taze ışık 
düşüren, ona yeni bilgi kaynak
larına yönelten, onu bilimsel 
kuşku ve şevkle · donatan bir 
güçtür o. O, bu güzel özelliğini, 
tarihsel ilerleyişin tıkanan yo
lunun açmasından alıyor kuş
kusuz. Onbinler ve milyonlar
ca gözün, çözümü hararetle 
beklenen ama artık imkansız 
hale gelmiş olan bir kördüğüm 
üzerinde yoğunlaştığını düşü
nür. Bütün düğürnlerin çözümü 
bu kör düğümün kesilip atılma
sına bağlı olan böyle bir duru
mu iyi düşünür. Ve ateşten yeni 
çıkmış parlak bir kılıcın, bu 
düğüm üzerinde bekleyişini ve 
bir giyotin kahrıyla bu düğüme 
düşüşünü ve bunun yaratacağı 
etkiyi iyi tahayyül edin. 

Elbetteki sadece devrim de
ğil, devrimin yarattığı güçlü bir 
karşı-devrimci şiddet de insa
nın manevi dünyasında fırtana
lar, anaforlar yaratıyor. 12 Ey
lül'den sonra çeşitli sınıfların 
ve katmanların ve bunların po
litik arenadaki temsilcilerinin 
ruh halinde, davranışlarında 
ileri ya da geri, her renkten ve 
de türden değişiklikler oldu. 
Bunlar içinde, Kürt burjuva ve 
küçük-burjuva toprak ağaları
nın durumu incelenmeye değer 
ilginçlikle doludur. Ezilen ulus 
hareketinin geri çekilme ve 
"sessizlik" ikilemine girdiği 
1940 - 80 arasını kapsayan 40 
yıllık bir dönemde Kürt burju
va ve toprak ağaları şöyle düşü
nüyordu: ' /ıaaah allahım, 
kendi pazanmıza rakipsiz ha
kim olmak ne kadar kutsal ve 
tatlı birşeydir. Ama bölgedeki 
şu bozulmaz sağlam dengeler
den ve kör olası şu güç ilişkile
rinden dolayı bu amaca kısa 
vadede ulaşmak hayaldir. '' 
Kürt burjuva ve toprak ağaları 
sıkıntılı sıkıntılı enselerini ka
şıyor düşüncelerini şöyle sür
dürüyorlardı: "Künler horla
nıyor, Künlere baskı yapılıyor. 
Ama bu baskıdan kunulmak 
için Künler gerilikten kunul
malıdır. İçinde bizim aktif ola
rak yer aldığımız sermaye yatı
rımları yaygınlaştınlmalı, köy
lere okul, yol, su ve elektirikle 
gidilmedir." Bu, pazara rakip
siz egemen olmanın, umutsuz
luğun teorisiydi. Parlamento
daki Kürt milletvekillerinin söz 
konusu 40 yıllık hayatı, "Do
ğu 'nun geriliğine ve kalkındır
laması gerektiğine" ilişkin bi
tip tükenmez kürsü nutuklarıy
la doludur. Tabi Kürt burju
vazisinin küçük - burjuvaziye 
yakın alt kesimlerinin, özellik
le de bunların aydınlanmış ra
dikal kesimlerinin o dönemde
ki düşünceleri bundan bir adım 
daha ileriydi . Bağımsızlık dü
şüncesi henüz bunlarda da yer
leşmiş değildi ama ''aynı devlet 
sınırları içinde, milli haklarda 
eşitlik" düşüncesinin savunu
yorlardı. 

Kürt burjuva ve toprak ağala
rının yukarda değindiğimiz dü
şünceleri kuşkusuz sadece böl- . 
gedeki durum ve güç ilişkile
rinden beslenrniyordu. Onların 
bu düşünceleri aynı zamanda 
milli halkların, örgütlü, yoğun 
politik mücadeleler tercübesi
ne yeterince sahip olmamala
rından ve ülkenin tüm pazarla
rındaki ve merkezi devlet için
deki konurnlarından da besle
niyordu . Ezen ulusun burjuva
zisi, ezilen ulusun burjuvazisi
ne ve toprak ağalarına şöyle di
yordu: "devletin en hassas ku
manda merkezlerine kadar tüm 
idari kademelerde, aynı hak
lardan yararlanarak birlikte 
yer alabiliriz. En küçük devlet 
memurundan devlet başkanlı
ğına kadar tüm mevkileri hiç 
bir yasal köstekle karşılaşmak-

Kürt burjuva ve toprak ağalarinin 
bir kanad1n1n manevi dünıas1ndaki değişikliklere 

ve initaklar politikasina dair 

sızın aynen bizim gibi ele geçi
rebilirsiniz. 1Urk dilinin hü
kümran olduğu pazarlarda, ya
salarla sağlanmış tam hak 
eşitliği zemininde özgürce pa
lazlana bilir, özgürce rakebet 
edebiliriz.'' Görünüşü parlak 
özü ise çürük olan, ezilenle 
ezenin, uyrukla egemenin öz
gürce palazlanabileceği, reka
bet edebileceği sahte anlayışına 
dayanan bu görüş Kürt egemen 
sınıflarının elini kolunu önemli 
ölçüde bağlıyordu. Bu "büyük 
mükilfat '', Kürt egemen sınıfla
rının, ezen ulusa mensup kendi 
sınıf kardeşleriyle "barış için
de birarada semirme ve yanş
ma " duygularına hitap ediyor 
ve onların önemli ölçüde tevec
cühünü de kazanıyordu . Bu 
''büyük mükilfat' 'ı cumhuriye
tin mimarı genç Türk kompro
dor burjuvazisi icat etmişti. 
Onlar bunu ataları Osmanlılar
dan devralmışlardı. Evet, bu 
"büyük mükilfat "a karşılık 
Türk egemenlerinin ezilen ulu
sa mensup kendi sınıfkardeşle
rinden ~tedikleri bir şey vardı : 
'''!Um pazarlarda türkçenin 
hükümranlığına ses etmemek, 
'Dağlı Türk' bilinciyle ve so
rumluluğuyla hareket ederek 
ulusalann kendi kaderlerini ta
yin hakkı ilkesini hatırlatma
mak, hatırlamamak': Kırlarda 
büyük topraklara, kentlerde ise 
otellere, marketlere, benzin ba
yilerine, otobüs şirketlerine vs. 
sahip olan, bankaların, fabri
kaların, ithalat ve ihracat şir
ketlerinin karlarına ortak olan, 
çocuklarını yüksek okullarda 
okutan Türk burjuvazisiyle içti 
dışlı olan Kürt egemen sınıfla
rı, Türk egemen sınıflarının bu 
şartına pek ses çıkarmıyorlar
dı. Kısa vadeli tatlı karlar, yük
sek mevkiler ve geleceğe iliş
kin yükselme hırsı, pazara tek 
başına egemen olma arzusunu 
ve mücadelesini önemli ölçüde 
gölgeliyordu. Onlar, ekonomik 
alanda, çok katı, yani şu bildi
ğimiz şu klasik sömürgeci imti
yazlarla donanmış bir egemen 
ulus burjuvazisiyle yüz yüze 
olsalardı, kuşkusuz böylesine 
uzun bir dönem sessiz kala
maz, daha radikal çıkışlada pa
zara tek başına egemen olma
nın uğraşı içinde olurlardı. 

12 Eylül darbesinden sonra 
Kürt b.~rjuva ve toprak ağaları
nın, üzeilikle bir kanadının 
manevi dünyasında beklenirren 
değişiklikler kendisini göster
di. Bu değişikliği değişen ~art
lar yaratmıştır. Irak ve Iran 
Kürdistanı'nda Kürt silahlı 
güçleri önemli mesafeler katet
mişlerdi. Ağır silahlarla ordu
laşmış, geniş toprakları kurtar
mış, otorromiyi elde etme yo
lunda ürkütücü . bir gelişme 
gösterınişlerdi. Iran ve Irak 
Kürdistanı'nda yaşayan her 
Kürt köylüsünün çığlığı, karar
lı bir nihilistin andı gibi Türki
ye Kürdistanı'nın dağlarında 
yankılanıyordu: "Aşağıda im
zası olan ben, merkeıtien emir 
alır almaz, tabanca ya da bıça
ğımla, isyan ve savaşa, açıkca 
ve topyekün olarak katılacağı
ma ant içerim." 

12 Eylül süngüsünün Kürt 
etinde yarattığı derin acıyla 
Kürtlerin sınır ötesinden gelen 
isyan narası ürpertici bir tarzda 
birleşti. bu bileşim, yeni bir 

uyanışı, şaşkınlığı doğruluşu 
ve karşı çıkışı beraberinde ge
tirmeden edemezdi. Milliyetçi
lik ve yurtseverlik duyguları 
şahlanmaya her zaman elverişli 
olan Kürt küçük ve orta burju
vazisinin değişik kanatları, 
Kürdistan'da gerilla savaşının 
örgütlendirilmesi yolunda faa
liyete koyuldular. Bu faaliyetler 
sonucu Kürdistan'da ortaya çı
kan gerilla savaşı, milli zulüm 
ve eritme politikasının daha bir 
açığa çıkmasına, milli uyanışın 
yeni boyutlar kazanmasına ve 
Kürt ulusal sorunun uluslarara
sı platformlarda tartışılmasına 
önemli ölçüde hizmet etti. Bu 
politikanın bir namlu dili ile 
konuşması halinde bütün ba
kışları ve tartışmaları kendi 
alanına çekeceği gerçeğin bir 
kere daha doğrulanmasıydı. En 
etkili söz, eyleme dönüşen, 
mücadele arenasında gerçeğin 
kızıl alevi haline gelen sözdür. 
Silahlı hareket, darbeci, ka

palı kapıcı ve bağnaz karekleri
ne ve kaba zaatfarına rağmen; 
düşmana büyük propoganda 
malzemeleri veren, kitleleri 
cangüvenliği ve korku piskolo
jisi içine sokan, egemen ulus 
aydınlarını topyekün karşısına 
alan sakat politikasına ve tak
tiklerine rağmen; eski Kürt is
yanlarına hayranlıkla bakan, 
bağımsız devlet idealini kendi 
inanç tacının pırlantası haline 
getiren Kürt orta ve küçük bur
juvazisinin radikal kesimleri
nin sempatisini kazandı. Kür
distandaki silahlı grupları ez
mek, milli uyanışı dizginlemek 
için büyük güçlerle harekete 
geçen Türk egmen sınıflannın 
artan milli baskı ve zulüm poli
tikası karşısında Kürt egmenle
rinin bir kanadı hoşnutsuzluğu
nu açığa vurdu. Devletin en 
yüksek bürokratlarından olan 
~ürt toprak ağası Kamuran 
Inan bile, "Yüz kişi bir kişiye 
Kün deyince bir şey olmuyor 
ama birkişi ben Kürdüm deyin
ce suç oluyor" diyerek, milli 
inkara ve milli haskılara karşı 
tavrını açığa vurmak zorunda 
kaldı. Kürt egemenleri, Arneri
kan kongresi başta olmak üzere 
batılı emperyalistlerin Türki
ye'ye Kürdistan için fısıldadık
ları görüş ve planları, ilgi ve se
mpatiyle karşılanıyor, açık ver
meden, ihtiyatlı bir tarzda 
destekliyorlar. "Güneşin altın
da doyurucu, güzel bir yerimiz 
olmalıdır. Evet evet, egemen 
ulus kodamanlannın yanında 
ayrı bir ulus kodamanianna la
yık, ekonomik, politik ve kültü
rel nimetiere sahip ola bilme/i, 
ruhumuzu sislerden, kflbuslar
dan horlanma alametlerinden 
anndırmalıyız ': Onlar bu arzu 
ve umutla, anlamlı bir "ses
sizlik" ya da sessiz bir hoşnut- · 
suzlukla muhalefetlerini uçtan 
uca hissettirmeye başladılar. 
Mehmet Ali Eren'in Kürt soru
nuna ilişkin meclisteki konuş
masına tepkiler genellikle Türk 
milletvekillerinden gelmiştir. 
Kürt milletvekillerinin çoğu 
korkudan açık destek verme
miş, fakat konuşmayı sempa
tiyle dinlemiştir. Hakkari , 
Mardin, Tunceli, Bingöl, Di
yarbakır, Siirt, Hatay, Malatya, 
Kars illerinden gelen ve konuş
mayı alkışiayan bazı Kürt mil
letvekilierini ise Hürriyet gaze-

tesi ertesi gün, ''Olay konuş
maya 22 şakşakçı '' baş 
manşetiyle ve tek tek fotoğraf
larıyla kamu oyuna açıklamış
tır. Gazete, SHP ve AN AP üye
si bazı milletvekillerinin, 
''Eren 'e sempatiyle baktıkları
nı '' yazmış, gazetenin makale 
yazarı, burjuvazini!.l gayretli 
şovalyesi Ertuğrul Ozkök ise, 
''Eren 'in mecliste bu konuşma
yı yaptığı günün akşamı, Ana
dolu Kuter grubuyla yemek ye
mesi,sorunun parlamenter ta
banın sanıldığı gibi SHP ile 
sınırlı olmadığını gösteriyor" 
diye yazmıştır. 

Eren'in konuşması, Türk 
egemen sınıflarının Kürdistan 
sorunu karşısındaki tavır ve ni
yetlerini bir kez daha açıkca or
taya koydu . Tüm kanatlar mev
cut durumda, bırakalım ulusla
rın kendi kaderini tayin hakkın 
dan söz edilmesine, Kürt'lerin 
bazı (milli demiyelim tehlikeli 
olur!) "etnik" haklarından söz 
edilmesine dahi kesinlikle kar
şıdırlar. Doğu Perinçek bunun 
aksinj iddia ediyor ama bugün 
oğul Inönü'nün, Demirel'in ve 
Ecevit'in tavırları bunun açık 
kanıtıdır. ''Künçe konuşan 
1Urk vatandaşlan ''ya da~ 
'Künçe konuşan 1Urkler" 
cümlesiyle yetinmekte "liıta
nın ve milletin bölünmez 
bütünlüğüne" ilişkin kutsal nu
tuklarla durumu idare etmekte
dirler şimdilik. Ama Kürdis
tan'da şakırdayan silahların ya
ratacağı "Tehlikeli gelecek", 
Genel Kurmayı ciddi bir şekil
de düşündürmektedir. Kürt 
halkının düşmanlığını kazan
dırınış ve pekiştirıniş, Kürt 
egemenlerinde bile hoşnutsuz
luklar yaratmış bir devletin çı
kış yolu bulma konusunda 
arpacı kumrusu gibi düşünme
sinden daha doğal ne olabilir 
ki? Harp Akademileri Komu
tanlığı, yayınladığı kitapta, 
Türk egemen sınıflarını, Kürt 
sorunu karşısında başını kuma 
gömen deve kuşuna benzet~ 
mektedir. 

Yukarıda kısaca anlatmaya 
çalıştığımız bu durumu, bu de
ğişikliği sınıf bilinçli Türk ve 
Kürt proJetaryası dikkate al
mak zorundadır. Değişiklikleri 
anında sezmek, taktiklerini bu 
değişikliklere uyarlamak bir 
savaş örgütünün gelişebilmesi
nin ilk şartıdır. Devrim, Kür
distan'da kendisini geliştirip 
güçlendirecek, temel ve güncel 
gerçeklerin emrettigi bir itti
faklar politikası izlenrnelidir. 
gölgesiz, her türlü cereyana 
karşı mukavim, berrak ve ka
rarlı bir ittifaklar politikası. .. 

Kürdistan'da toprak çelişkisi 
ile milli çelişki iç içedir. Bu çe
lişkileri ele alırken, birinin di
ğeri karşısında engel haline 
gelmesine yol açacak taktikler
den kaçınılmalıdır. Süreçteki 
bir büyük çelişki, uygulanan 
yanlış taktik ya da yöntemler
den dolayı çözmek istenilen ilk 
çelişkinin önüne engel olarak 
dikilirse, birinin çözümü diğe
rinin çözümünü kolaylaştır
mazsa, gerçekte berrak olan 
sür!!ç, Devrim için kör yumağa 
döner. Devrimin, bir çelişkinin 
can evine vurduğu neşter, sü
reçteki tüm çelişkilerin şiddeti
ni artırınal ıdır. Toprak devrimi 
programını uygularken, Kür-

distan'daki milli çelişkiyi, şid
detli ve boyutları gittikçe artan 
milli çelişkiyi göz ardı edebilir 
miyiz? Sınıf bilinçli proletarya 
bu gün Kürdistan'da ulusal ta
lepleri öne sürerek, devletin 
milli eritme, inkar ve milli zu
lüm politikasına karşı çıkan, 
devrimin gücüne saldırınayan, 
aksine onunla bazı sorunlarda 
birlikte hareket etmek isteyen 
bazı Kürt burjuvalarına ve top
rak ağalarına karşı saldırı siya
seti izieyebilir mi? Kürt ulusu 
üzerindeki ulusal haskılara 
sözde değil, pratikte de karşı 
çıkan, görüşünü pratiği ile 
ispatlayan, bölgedeki devrimci 
hareketlere karşı devletle şu, ya 
da bu şekilde işbirliği yapma
yan, devrime saidırınayan top
rak ağalarına uygulayacağımiz 
taktikler ve hatta toprak devri
mi prgramı ile diğer, işbirlikci, 
azılı unsurlara uygulayacağı
mız taktikler ve toprak devri
mine ilişkin uygulamalar bir ve 
aynı olabilir mi? Kürdistan'da 
birinciler ile ikinciler, nispeten 
':Aydınlanmış eşraf" ile işbir
likciler arasında ayrım yapma
lı, gerektiğinde birincilerin 
topraklarına geçiçi olarak el 
koymamalı, bunun yerine kira 
bedellerinin indirilmesi, daya
ğın, faizin ve angarya kategori
sine giren uygulamaların orta
dan kaldırılması taleplerini ge
çirebilir miyiz. "Bütün burju
valam ve toprak ağalarına sa
vaş !'; "Hep bana, hiç taviz 
yok!'' gibi görünüşte ustura 
olan politikalar, sahibine takla 
attırır, şaşırınca tersine dalan 
ördeğe çevirir onu. 

Bırakalım günümüzü, 1971 -
72'de bile hayat bize bu gerçeği 
dayatmıştı. Devrimciler Sive
rek'te, eşkiya, silah ve asker 
kaçaklarının aranması bahane
siyle, devletin komando birlik
leriyle ezdiği bir büyük Zaza 
aşiretinin reisiyle ilişki için
deydi. Ve bölgeye gönderilen 
kadrolar, Fırat boylarında barı
nırken, bu ilişkilerden önemli 
ölçüde yararlanıyorlardı. Aşi
ret reisi ile devlet arasındaki 
çelişkinin şiddetiydi böylesi bir 
ilişkiye yol açan. Toprak ağalı
ğının en güçlü olduğu Viranşe
hir'de ise yine devrimciler, ai
leleri ye aşiret mensupları Şeyh 
Sait - Isyanına katılmış küçük 
toprak ağlarıyla ilişki içindey
diler. Bu küçük toprak ağaları 
hem devletin, hem de devletin 
en güçlü dayanakları olan bü
yük toprak ağalarının baskısı 
altındaydılar. Bu ilişkiler, onla
rın köylerinde bile toprak ağa
ları aleyhinde yapılan genel bir 
propagandanın taviz verıne
rnek anlayışıyla faaliyet göste
riliyordu. 

Kürdistan'da mızrağın temri
ni milli zulmü uygulayan mer
kezi otoriteye ve ona suç ortak
lığı yapan Kürt burjuva ve top
rak ağalarına yönelmelidir. 
Bunun aksini düşünrnek bölge
deki gerçekleri göz ardı etmek
tir. Ezilen ulus milliyetçiliğini 
ve milliyetçi hareketini, Kürt 
buıjuva ve toprak ağalarının 
Kürt proleteryası ve Kürt köy
lüleri üzerindeki milliyetçi et
kilerini "sol"dan desteklemek
tir. Gelişmeleri geriden izle
mek için iki tür yeteneksizlik 
göstermek yetiyor. Bunlardan 
birincisi, teoriyi pratiğe uygu-
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layamamak; ikincisi ise, pratiği 
teorileştirememektir. Iki tür 
yeteneği de ancak özgür, dev
rimci kafalar gösterebilir; sta
tükocu, tutucu kafalar değil ... 

Milli baskıya ve zulme karşı 
çıkan, devrime saldırınayan, 
aksine onunla bazı sorunlarda 
birlikte hareket etmek isteyen 
bazı Kürt burjuva ve toprak 
ağalarına karşı saldırınama, 
onlarla ilişkiye geçme siyaseti, 
çenebazlığı ve politik cazgırlığı 
meslek edinmiş bazı küçük 
burjuva grupları rahatsız ede
cektir. Bunlar ''bakın bakın' ' 
diyeceklerdir, ''Kün burjuva 
ve toprak ağalannın bazı ke
simleriyle iş birliğine giriyor
lar. Sınıf işbirliğini teorinin al
tın tahtına otunuyorlar!" Bu 
tip gruplar militan pratikten, 
kitlelerden ve devrimci teori
nin özünden kopuk oldukları 
için özgül dururnların özgül 
politikalarını kavrayamayan, 
devrim yapma sorumluluğunu 
şah damarında duymayan bey
lik gruplardır. Bunların estirdi
ği -görünüşte kıpkızıl ama ger
çekte kara- cerayanlara göğüs 
gererneyen bir devrim, kendi 
politikasını yeniliyemez, ken
disini aşamaz. Kendisini aşma
da cesur olmayan bir devrim 
ise, zaten gerçekleşemez . Ha
yatın dayattığı devrimi kendi
sinde gerçekleştirmeyen parti
leri hayat tutuculukla taçlandı
rıyor. Bunun içindir ki, gerçek 
bilim neferlerinin sarıldığı şu 
söze bilinçli işeileTin bugün da
ha çok sarılması gerekiyor: Sen 
bildiğin yolda yürü başkaları 
ne derse desin. 

Eylül-1988 

Muuıffer Oruçoğlu 

DUYUR U 

Kurdistan Press, 41. sa
yıdan bu yana haftada 
bir yayınlanıyor. 
Haftalık yayının gerek
lerini yerine getirebil
mek için sayfa sayısı 
16'dan, 12'ye indirildi. 
Böylece, gazetenin yazı 
kapasitesi biraz daral
m.ış oldu. 
. Ote yandan gazetenin 
Isveç'te yürürlükte olan 
BASlN yardımından 
yararlanabilmesi için, 
içeriğinin % 50's.inin 
genel olaylar ile Isveç 
haberlerine ayrılması 
gerekiyor. 

Bu nedenle, yazar ar
kadaşların gazetenin 
kapasitesini göz önüne 
alarak uzun yazılar 
göndermemeye dikkat ; 
etmeleri gerekiyor. ~ 
2 daktilo sayfasını ge
çen yazıların tümden 
yayınlanması münıkün 
olmayacak. Durumun 
anlayışla karşılanacağı
nı umuyoruz. 

Kurdistan Press 
ı-
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~i bi Kurdis~na Ezirtıiani hal 
Destpek di hejmara 42 an de 

Diyare ji ber van pirsen nakuki, we ji xwen
devanan re pewiste be naskirina naveroka 
pirtuka "Kurden Ezirbecane" bi fıreh, her 
wiha ji we pewist be naskirina forrna we. Ji 
ber ve yeke erne di vir de hinin malumatan 
bidin: Pirtukji 92 rupelaye, ji qalibe orteye ı1 
ji 8-t beşaye. Ew ji evin: 

ı- Peşgotin. 
2- Kurden Ezirbecane. 
3- Erd ı1 sinore Kurdistane (Mebesta Kur

ctisıana Ezirbecane ye). 
4- Bunyeta intace li Kurdistane. 
5- Pewendiyen civaki ı1 ikonemiki di nav 

Kurdan de. 
6- Mabuna pewendiyen eli ı1 avekirina sos-

yalizme. 
7- Terkiba netewi (qewmi). 
8- Problema Kurdi li Ezirbecane. 
9- Xerite. (Ciyen ku Kurden Ezirbecane le 

dijin). 
Di beşe "Probleme Kurdi li Ezirbecane", 

ni visare pirtuke vedigere ser metriyalen erşi
fa merkezi ya Ezirbecane. Ji xwe ji wan te 
xwiyakirin ku pirsa codekirina Kurdistana 
Ezirbecane wek wehdak idari, pire caran, di 
nav endamen komesiyin hikumete de (yen ku 
mijuli ve pirse dibun) ı1 her wiha di rexistina 
parti de, buye meydana diskusiye. Pirsa Kur
di wilo sere xwe radike, heya komita merkezi 
ya Partiya Korninisı a Ezirbecane biryara 
şandina komisiyeke ji bo dayina sinor ı1 for
ma idara Nagome-Kerabaxe ı1 Kurdistane, 
distine.(8) 

Di nerina A. Bukşpan de: "Heger di nav 
endamen komisiye de, ji bo Nagome
Kerabaxe pewisitya dayina Eftenomiya tu şi
kuk pede nedibun, le ji bo Kurdistane ev pe
wisti tunebı1 ."(9) 

Di we qunaxe de pirsa Kurdili Ezirbecane, 
di hundire çend mehan te behs kirin . M eelisa 
Bilind a Ezirbecane se biryara distine. Ew 
biryar çine nivisare kitebe jimerenade xwi
yakirin le data wanji me redibeje. Li gora ew 
dibeje biryara peşi ji 21.10.19]2 aye. Biryara 
diduya ji 4, 20.11.1922 aye. U ya sisiya ji 2, 
30.12.1922 aye. (10) 

Le tevi w i ha ji 13 'e kanuna dawi sala 1923 
an pirsa Kurdistane disa dikeve niqaşe . Da
wiya ma dawi havina sala 1923-an komisiyek 
taybeti ji bo Kurdistane te dayin. Du pirete
kolen ve komisiye di erşifa Instituta Diroka 
Parti ya bi nave Stipan Şaumiyan hatina pa
rastin . 

Ji tiksta piretekola peşi, te xwiyakirin ku 
nerinen endamen komisiye li ser Kurdistane 
ne wek hevin . Ev tişte ha di van biryar ı1 peş
neyaren tekel xwiye dibin . 
Tikste piretekola peşi: 
"4 . Du peşneyar hatine: 
1- Cudekirina Kurdistane wek wehdak idari 

xas, li ser bingehe mafe tıeremi. Dive ew bi 
merkeze giredayibe. Kurdistan ji Cewanşin, 
Şungin ı1 Kubatil pek te. 

Sebeb (di tiksta orjinal de wilo hatiye ı1 me
best je ewe: sebeba cudekirina Kurdistane 
wek wehdak (yekitiyek) idari) : Durbuna 
Kurdistane jimerkeze-BakU ve qetandina we 
ji Kerebaxe ı1 pirbuna (60 hezar) runiştvanen 
we. 

2- Kurdistan wek heremekebi Kerabaxe gi
redayi bimine."<ııı 

Piretokola dudiya li ser rojeva civina 7 e te
muze sala 1923 ye. Ew bi vi rengi hatiye: 

Me bihist Me biryar stend 
2. Li ser Kurdistane: Avekirina 

Otonomiya Kurdistan, de merkez 
ii sfnore we bete dayfn, piştf sinare 

Otonomiya Nagome-Kerabaxe bete veqe
tandin. I/2J 

Çi bi ve biryiue hat ı1 çima neçı1 seri em pe 
nizanin . Bukşpanji wiha rave dike: "Diroka 
peşketina ve pirse, di peş de )i me ne xwiya
ye, le Ji biryara ku li pey wehatiye stendin, te 
beliikirin ku meqamen bilind muwafeqa xwe 
nedan ii )i ber ve çende ev biryar tek çii. u 
di eynf wex!e de, Kurdistan wek wehdak idari 
di forma 'Uyezd 'e de hat e avekirin ii di Teba
xa sala 1923 an de, Gusi Haciyif(dibe ev nav 
bi hawaki din be xwendin, le ji ber ku bi rusi 
wiha hatiye me ji li gora we nivisand) bii se
roke Komfta Tenfizi. "mı 
Bukşpan di nav pirsa "Kurdi li Ezirbecane" 

de, hineki vedigere ser diroka her çar perçen 
Kurdistane. Ew li ser ve pirse radiweste, da 
ku ji me re bibeje: "Tişte ku li Ezirbecane 
me daye wan zedeyi sere wan e." Ji bil i vi tişti 
nerinen Bukşpan li ser diroka Kurdi gelek 
çewti te hene. Wek nimune, ew serihildana 
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Şex Se id ne ten e kewneperest dihesibine, her 
w i ha ji ew kesen ku pe rabune, wek nokeren 
Ingiliz dibine. 
Li gora ku em dibinin Kurden Ezirbecane 

ne bi reheti gihiştibun mafen xwe, di forrnek 
heri piçuk, ji formen mafen netewi de. Her 
wiha ji em pe dizanin ku ew li ser bingehe 
hejmara xwe ya pirr gihan vi matl Loma ji 
Şovenen ezirbecane bi her awayi dixwestin 
hejmara wan kem bikin. Di vi wari de nimı1-
ne pirin. Li vira erne tene nimuneke ji pirtı1-
kaA. Bukşpan binin: "Bi riya axafinabixel
ken Çeraxe re, di civfnek gişti de, me naskir 
ku bi şeş malbaten ha; 

1- Wavilli 
2- Kazaxli 
3- Fatik/i 
4- Xelejli 
5- Çiiriillo 
6- Tomisto, 

tene malhata @riillo, ya bi es/e xwe ji mire
ke ye, kurd e. u )i ve malbate tene 20 kes bi 
zimane kurdi dikarin bipeyivin. Her çi mal
haten din bi kurdi nizanin xwe Tırk dihesi
binin."<ı4ı 

Heger xwendevan dina xwe bide nave her 
penc malbaten Kurd Bukşpan wan Tirk dihe
sibine, we bi hesani bibine ku ev nav tene bi 
forrna "li" bune tirki. Pirsa ku te kirin; çima 
di "civina gişti" de wan xwe tirk? Bi xwe em 
pe nizanin. U tişte ku em pe dizanin malha
ten ku di 1931 e de xwe Kurd diditin pirani ya 
wan ji roja iro di dgkumenten resmi de Tir
ken Ezirb&anine. U tişten din en ku j i çaven 
kor nayen weşartin, evin: Di sala 1923 an 
biryara avekirina Otonomiya Kurdistane he
bu. Wilo ji diyare ku ev biryar ne li gora dile 
Hikı1meta Ezirbecane bu. Ji ber ve çende bi 
!ez ı1 bez "Kurdistanski Uyezd" sazkirin ı1 
dure ev mafe heri piçuk daqurtandin. Çilo? 
Kenge? Erne di meqalek din de bersiva wan 
pirsan bidin. U tişte ku niha em dikarİn bi
bejin eve: Neheqiya ku li Kurden Ezirbecane 
hatiye kirin ji ber çavan naye weşartin. Dibe 
ji ber ve neheqiye navdaren Kurden Ezirbe
cane namakji M. S. Gorbaçov re şandin . E w 
gazin ı1 giliye xwe pe dikin ı1 dibejin ku Hi
kumeta Ezirbecane siyaseta Pantirkizme li 
gel Kurdan bikartine ı1 itirafe bi heyin ı1 mafe 
wan nake, tevi ku hejmara wan li vira nezi 
250 hezar kesin ı1 hemuli deverki dijin .( ısı 

Ji biJi vi tişti , dengdaren Kurden Ezirbeca
ne daxwaza otonomiyiı ji bo Kurdan d iki n ı1 
ji ber ku baweriya wan bi seroken Ezirbeca
ne naye, doz dikin ku Otonomiya wan bi Er
menistane giredayi be. Her wiha ji kurden 
Kazaxistane ı1 Errnenistane nam en xwe jiM. 
S. Gorbaçov re hinartin. Ew piştgirtiya xwe 
ji Kurden Ezirbecane di yar dikin . U Sekre
tere Gişti ya Parti Kornuniste Sovyet çi bersiv 
daye, em pe nizanin. 

Bi kurti diroka Kurden Ezirbecane eve ı1 di 
heyame me de ev cara peşiye ku denge wan te 
me. Gelo çima ev neheqi bi Kurden Ezirbe
cane hatiye kirin? Gelo çima ev kemasi di bin 
si ya basken sosyalizme de di bin? Gel o ev tişt 
çi peş me Kurden Kurdistane dike? Xwende
van ji dikarin bi dehan pirsen din bikin. U 
tişte kudiveemji birnekin eve: Merove bex
wedi, kes le nabe xwedi ı1 netewa ku xwe ne
pareze, we li ber nigan here. 

Moskow 
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15-U gora nama dengdaren Kurden Ezirbecane ji M. S 
Gorbaçov bi texmini roja ira hejmara Kurdan nezi 250 he· 
zar kesin. li statistika Sovyeti dibeje ku hejmara Kurdan 
li hemu Sovyetistane nezi 117 hezar kesin. 
li tişte he ri xerib eve: U gora statistika sola 1966an, ya

ni beri Şoreşa Okıobere bi saleke: "hejmara Kurden mu
si/man li RUsya Qeyseri '71047 kes bUn. O hejmara Kurden 
yezidi 35210 kes bun. '' (Ev statistika ha me ji rüpele 60 i 
ji pirluka A. BUkşpan girtiye.) Heger em hejmar Kurdan 
beri Şoreşe u niha bidin ber hev eme bibinin ku hejmara 
wan di hundire 72 salan de bi 15 hezaran kem bUne. 

* 

vir dikele! 
Ev sere heftiyeke ku Cezayir dikele. Rewşa 

gele Cezayire çiqas diçe xira dibe. Xelk nika
re zike xwe ter bike. Jiyan edi naye kişandin. 
Le disa ji hikumeta Cezayire buhaye tiştan 
xasma ye xwarin ı1 vexwarine zede kir. Gele 
Cezayir li dije ve rewşe denge xwe bilind kir 
ı1 rabı1 piya. Şereke dijwar di navbera gel ı1 
hikumete de qewirni. Bi sedan kes hatin kuş
tİn. U hikumeta Cezayirebi esker ı1 polisen 
xwe nikare peşiya gele Cezayire bigre ı1 wan 
bide sekinandin. 

Rexistina islami rolek mezin dileze. 
Çawa te gotin ı1 xwuyanikirin di bin van tiş

tan de ~vgera islami roleki mezin dileze. Re
xistina Islami dan ı1 standine ki xurt di nav gel 
de xasma di nav xortan de pekaniye ı1 pişta 
xwe daye wan. 

Misilmanen Cezayire istifa Reisicumhur 
Şadli Bin Cedit dixwazin. Şadli Bin Cedit 
bersiva tevgera islami bi singuyen ordiya 
xwe di de. H eta niha neze 200 kes hatine kuş
tİn. Ev rewşa bi xwin ı1 çetin roj bi roj xwurt 
dibe. Li gorya Wezire Xortan, sederne ve ke-
landine ekonomik e. ' 

Ehmed Bin Bella 
Çawa te zanin Ehmed Bin Bella Seroke Cezayire a peşi bu. Bin Belladişere rizgariya Cezayiredeli 

diji hezen Fransiz şer kir ı1 di nav çend salan de gele Cezayir gihişte azadi ya xwe. Le pişte azadiye hinek 
general li dije Ehmed Bin Bella derketin, Bin Bellaji Cezayire reviya niha Bin Bellaji welate xwe dur 
li S w is diji. 
Li ser van huyeren ku li Cezayire çedibin Ehmed Bin Bella bedeng nema ı1 di rojnama Le Figaro de waha 

dibeje: 
-Ev bayeren ku li Cezayir çedibinji bo min ne surpriz e. Ev tişt, ev qiyamet netica birçibUne ye. Gel 

belengaz e. Gel di welate xwe de demokrasi dixwaze. Nan ii dan, kar iixebat anji demokrasi bi gorandina 
rejimeki nu ve giredayi ye ... " 

Dewleta Filistinö 
D Di nav mehekl de Parlamentoya Filistlne we dewleta xwe ilan bike! Le parla
mento naxwaze ji niha ve ciye civlne di yar bike. 

Seroken rexistinen Filistin! ji bo damezirandina dewleta Filistineli hev kirin . Di roja 10 e çiriye de be
rpirsiyareke Rexisıina Rizgariya Filistine, PLO li Tonise daxwuyaniyek çekir ı1 got: " We parlamentoya 
Filistine di nefiye de heta dawiya meha çi ri bicive ii dewleta Filistine ilan bike. '' 

Berpirsiyare RRF daxwuyakirin ku we Dewleta Filistineli gor peymana Koma M iletan a sala 1947-an 
be damezirandin . 

Di civlna seroken rexİstinen Filistin! de ji bo cl ı1 wexte civina parlamentoye tu biryar nehat sitandin. 
Le di ve daxwuyaniye de hat gotin ku we civina parlamentoya Filistine belki li Cezayire be çekirin. Lebe
le ji ber huyeren dawi ku li Cezayire diqewimin tewra hikumeta Cezayiredi ve babete de we çawa be ne 
xwuyaye .. . 

Herwusa seroken rexisıinen Filistin! dan xwuyakirin ı1 gotin ku ew ji bo aşitiya Rojhilatanavin li ser pla
na Rexisıina Rizgariya Filistine dixebitin. 
Rexisıinen Filistin! di van çend mehen dawi de ji bo damezirandin ı1 ilankirina dewleta Filistine xebata 

xwe genn kiribun. We tekoşina gele Filistin bi ilankirina Dewleta Filistineve tekeve merhaleki nu. 

• 

KKDK , PPKK ile Ilişkilerini Kesti! 
D ''Bugünkü PPKK yönetimi, Sol Birlik örneğinde görüldüğü gibi KKDK'yı da 
kendisi gibi 'Tıirkiyeleştirmek' istiyor. '' 
D ''Aramizdaki ilişkiye bundan kısa bir süre önce son vermek zorunda kaldık. 
Bunun sorumlusu KKDK değil, bugünküPPKK Merkez Komitesi 'nin hizipçi ve 
tasfiyeci yönetimidir. 

Kürdistan Öncü İşçi Partisi (PPKK)'nin Avrupa~ 
d~ kitle örgütü olarak bilinen Kürdistan Demok
rat Işçi Demekleri Federasyonu (KKDK), yayın
ladığı bir bildiri ile PPKK ile ilişkilerini kestiğini 
açıkladı. 

PPKK Merkez Komitesi içinde baş gösteren ay
rılıklar daha önce kamuoyuna duyurulmuştu. An
cak KKDK adına yayınlanan bildiri, PPKK'dan 
ayrılanların görüşlerini açıkladıkları ilk belge ni-
teliğini taşı:xor. . 

Kürdistan Işçi Partisi (KIP) içinde 12 Eylül dar
besinden sonra başlayan bölünmeler, üç grubun 
ortaya çıkmasıyla sonuçlanmıştı. Bu gruplardan 
eski MK üyelerinin bir bölümü ile bir .Kongre top
layan grup, PPKK ismini almış ve KIP'in gerçek 
mirasçısı olduğunu açıklamıştı. 

PPKK içinde son dönemde meydana gelen ayrı
lıklardan sonra, 20 Eylül 1988 tarihinde bir bildiri 
yayıniayan KKDK, KKDK GYK'nın Il. Kongre
si'nde PPKK ile karşılıklı dayanışma prensibine 
dayanan bir ilişikinin olduğunu, ancak Parti 
MK'sı içindeki " hizipçi" ve "tasfiyeci" olarak 
nitelendirdiği kanadın "politik fermanlar ve 
dayatmalar'' üzerine inşa edilmek istenen ilişki
yi, KKDK'nın kesrnek zorunda kaldığını 
açıklıyor. 

Bildiride şu görüşlere yer verilmektedir: 
''Şimdiki PPKK yönetimi, adım adım geliştirdiği 

kişiliksiz ve ulusal nikilist bir politikayı, yani hal-

kımızın ulusal demok
ratik çıkarianna ce
vap vermeyen politi
kayı emrivaki bir yön
temle KKDK'ya dayat 
mak istedi. PPKK yö
netiminin bu tutumu, 
özellikle Sol Birlik ör
neğinde en bariz bir 
biçimde görüldü. 
KKDK'yı bu sözko

nusu politikaya anga

ANK • Stockhlom 

je etmek için, KKDK'da, bugünküPPKK Merkez 
Komitesi üyelerinin örgütleyip yönettiği bir hizip 
kuruldu. Bu hizip eliyle KKDK'yı da kendileri gibi 
'Türkiyelileştirrnek' istediler. KKDK'da bu yönde 
karar çıkmayınca, demokratik biçimde alınan ka- . 
rarlan tanımadılar, çalışmalan boykot ederek 
KKDK'yı dağıtmak, tabanın mücadele azmini ve 
moralini bozmak istediler. .. 

Merkez Komitesi 'nde çoğunluk olan bu 
'Türkiyeleştirme' politikası, tabanda azınlıktır. 
Hatta onlarla davranan üylerin önemli bir kesi
mince de benimsenmiyor. '' 

Söz konusu bildiride, PPKK ile ilişkilerin niçin 
kesildiği anlatılırken, diger yandan da, KKDK'nın 
Fedaral Almanya'daki Kürtler için yaptıkları çalış
malara yer verilmektedir. 
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* ..JI DINE * 

"Mustafa Kemal'in babasi kim?" 
Avrupa'da yayınlanan ÜMMET ga

zetesi 15 Eylül 1988 tarihli 8. sayısını 
tü.ı_nü ile Atatürk'e ayırdı. . 

U MMET, "MUSTAFA KEMAL'IN 
BABASI KİMDİR?" manşetinden 
sonra, Arap harfleri ile yazılmış bir 
belgenin fotokopisini ve bu belgenin la
tin harflerine çevirisini kapakta veri-
yor. . . 

"SELANIK ASLIYE HUKUK MAH 
KEMESİ" anabaşlıklı belgenin başlık 

. altında "İlam karar numarası: 
Adet/451" yazılı . Belgenin Latin harf
leriyle çevirisi ise şöyle: 
"Abduş'un ölümünden sonra, Zü
beyde, Abctuş'un karısı olduğunu ve 
oğlu da Abctuş'un oğlu olduğunu id
diası ile açmış olduğu miras davasın
da, Abctuş'un kerdeşleri, mahkeme
ye vermiş oldukları iddianamede, 
Zübeyde'nin Abctuş'un karısı olma
dığını ve umumhanede (genelevinde) 
odalık aldığını ve oğlu Mustafa iki 
yaşında kucağında olduğunu ve Ab
duş'un bilavelet öldüğünü idaları ile 
keyfiyetin umumhaneden sorulması
nı talepleri üzerine, umumhaneye 
yazılan tezkerenin cevabında', Zü
beyde'nin oğlu ile beraber 19 Hazi
ran 1297'de umumhanemize dühul 
edip Yenişehirli Abduş isminde bir 
kabadayı ile anlaşıp ll Nisan 1298'de 
umumhanemizden huruc etmiştir 

(çıkmıştır). Bu yazıya istinaden Zü
beyde'nin davasının reddine karar 
verilmiştir''. 

Belgenin altında, Selanik Asliye Hu
kuk Mahkemesi ile iki azanın mühürle
ri var. 
2. sayfasında "Selanik Hukuk Mah

kemesi başlığını taşıyan yazı ile 
Dr.Rıza Nur'un hayat ve hatıratım 
adlı eserinin 3. cildinin 561. sayfasın
daki yazı ana hatlarıyla birbirini tut
makta teyideden mahiyettedir" diye 
yazan Ümmet gazetesi ayrıca yazının 
devamında "Fransız nazıriarından 

Hedyo, Paris'te Türkiye üzerine ver
diği ve 'Conferencio' mecmuasında 
neşredildiği konuşmasında, Mustafa 
Kemal'in babasının meçhul olduğu 
söylenmiştir" diye yazıyor. .. 

Yazının bir başka bölümünde, Um
met gazetesi "Ayrıca şu hususta göz 

.. 

\ 

. "'" 
\ 

ÜM MET Gazetesi'nin kapağı ve sayfa başlıklarmdan bir bölümü 

ardı edilemez. 5816 sayılı Atatürk'ü ko
ruma kanunu arkasında yatan mana ne
dir? Bu kanunla neler getirilmek isteni
yor? Dünyanın neresinde görülmüş böy
le bir kanun? Gerçekleri gizlemek 
mümkün mü? Mızrak çuvala sığmaz de
miş atalar. Kemalistlerin gücü yetiyorsa 
mızrağı çuvala saklasınlar! . .'' 
Başyazıda "Kaldırsınlar koruma ka

nunlarını, lağvetsinler Devlet Güvenlik 
Mahkemelerini! •.. Mustafa Kemal hak
kında söylenenler ve yazılanlar yanlış 
ise çatır çatır cevep verirler. Yok eğer 
doğru ise gerçekler yazılsın da ataları
nın kimliği ve kim olduğ~ ortaya çıksın'' 
diye meydan okuyan Ummet g~etesi, 

Mustafa Kemal'in aynı zamanda "Ingiliz 
casusu olduğu"nu.vurgl!layara~ "MUS
TAFA KEMAL'IN INGILIZLERE 
OYUNCAK OLUŞU " başlığı altında 
"Batının Haçlı ordularıyla yapamadık

larını Mustafa Kemal'in eliyle yaptılar" 
diyor. 

"Mustafa Kemal'in Anadoluya geçi
şinden İngilizler fıaberdardı. Anadolu
dan geçerken Ingilizler uğurlamış

tı .•. Rafet Paşa ölmeden evvel Cumhuri
yet gazetesine ~erdiği beyanatta, 
Mustafa Kemal'in Inglizierin müsade
siyle Ana«!oluya geçmiştir. Mustafa Ke
mal Paşa Istanbul'dan ayrılırken kendi 

sini üç kişiden meydana gelen İngiliz as
i.':eri heyeti uğurlamıştı'' diye devam eden 
Umrnet gazetesi, Er-Raculussonem'i kay
nak göstererek açıklamalarına devam 
ediyor. .. 

Umrnet gazetesi'nin J:m üzel Sayı'sında 
ayrıca, "M.KEMAL'IN şapka giymesi 
ve giydirmesi" başlığı altı!]..da yazılan ya
zıda şöyle denmektedir; "Once memur
ları şapka giymeye mecbur ettiler. Şap
ka almak için paraları yoktu. Şapka al
sınlar diye memurlam avans 
verdiler ... Bu iş sadece aksülamelde kal
madı: Sıvas'da, Erzurum'da, ötede ve 
heride halk şapka aleyhine kıyam etti. 
Mustafa Ke.mal derhal Kel Ali başkanlı
ğında bir IstikHU Mahkemesi kurdu. 
Biı;-çok adamı astılar"deniyor. 

Umrnet, Mustafa Kemal'in "Mason 
olduğunu" uzun bir yazı içinde açıklar
ken, Mustafa Kemal'in "Katolik kilisesi 
ve Masonluk adlı eserde, devlet başkan
ları içersinde ilk sırada olmaktadır ... " 
diye belirleme yapıyor. 

Ümrnet gazetesi Mustafa Kemal'in 
"Müthiş bir ayyaş"olduğunu yazdıktan 
sonra şöyle devam ediyor; "Her gece içer. 
Bütün ömrü öyledir. Gençliğinde böyle 
içki ve fuhuşla geçmiştir. Recüliyetti 
yoktur, fakat şehvete pek düşkündür. 

Fuhuş, kadın, erkek, fail, menful her nev'ini 
y~par." 

Umrnet, Dr.Rıza Nur Hayat ve Hatıratım 

( c.4.s.l517) eserini ile, Şevket Süreyya'nın Tek 
Adam adlı eserini de sayfa vererek (s.504, 
505.c.3) kaynak gös~ermektedir. 

Bir başka yazıda U mmet gazetesi Mustafa Ke
mal'i "Bolşevik" olarak değerlendirmekte, bu 
konuyla ilgili Mustafa Kemal'in bir konuşmasını 
şöyle aktarmaktadır: "Mustafa Kemal: Biliyor
sunuz çok zamandır komünist teşkilatı ile 
meşgulum, her şeyini yaptık. Mükemmel bir 
kuvvet olarak, Yeşil Orduyu vucuda getirdik. 
Bu memleket ancak, bolşeviklikle kurtulur. 
Artık zamanı gelmiştir. Kararınızı verin. 
Türkiye'nin bolşevik ve komünist olduğunu ci
h~na resmen ilan e«!~eğim". 

Umrnet gazetesi "Oiümünden 50 yıl sonra, 
Atatürk'ün fıkirlerinden ve eylemlerinden ko
partılarak besınele gibi kullanılması, adım 
başı heykellerinin dikilmesi, gün aşırı törenler 
tertiplenmesi, artık Atatürkçüler dal!~ bir çok 
kesimi rahatsız ediyor" diyor ve bu üzel Sayı 
"Mustafa Kemal, dinsizdir, soysuzdur, na
mussuzdur, maso!ldur, sahtekardır, sarhoş
tur, ikiyüzlüdür, Ingilizlere hizmet eden bir 
casusdur" yargıları ile noktalanıyor. 

Ümmet Gazetesi, Almanya'da yayınlanıyor. Ne
usser Str. 95; 5000 Köln 1 adresinden temin edi
lebilir.* 

. . 
ihrahim Ahmed PALME CINAYETI?! 

D Olof Palme'nin Kürllerle ilgili ilk ve tek 
röporlajı! 

D Palme cinayetinde 
Türk basınının kışkırncı rolü! 

D M. Ali Yula kimdir? Hürriyet ne istiyor? 

Salah Bedrettin 
D Suriye'de Kü.rl hareketinin 

sorunlan 
D Lübnan'da Kü.rller. 

D Suriye'de Kü.rller 
PKK'yı nasıl görüyor? 

D Uzun yıllar Irak KDP'nin Genel Sekre
terliği görevini sürdürmüş. bulunan, aynı 
zamanda edebiyatçı-yazar Ihrahim Ahmed 
KDP'nin oluşumunu ve mücadale yıllan
nı anlatıyor. 
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''S pas 
"Te iivana 
D "Spas doktor te jiyana min xilas 
kir" di bejeRekan u dom dike; gava 
ez mezin bi b im ez ji bi b im doktor. 

D Mihacirtiya de u bave Rekanji-' 
yana wi xilaskir. Rekan Mistefa ji 
Kurdistana Iraqe ye u çar sali ye. 
Bave wi dibeje; "Ev nexweşiya ku
re min di Rojhilatanavin de li Iran u 
Iraq e naye dermankirin. Ji ber ve ji 
gelek zarok dimirin. 

Rekan Mistefa beriya saleki bi de u bave 
xwe re hatiye S wed u li Flen bi cih bune. Piş
te ku nexweşiya Rekan li Flene te naskirin. 
Rekan tinin Stockholme u li Nexweşxana 
Huddinge tedaviya wi destpedike. 

Li nexweşxana xwina wi her hefte te guher
tin. Bave wi dibeje; ''Her car pişte guhertina 
xwfna wf renge wf hedf hedf zer dibU. '' 

Nexweşiyek bedennan 
Ev nexweşiya Rekan ne tene kembfin an ji 

qelsbuna xwine bu. Herwusa tesira ve nex
weşiye li ser kezeba reş çedibU u bihnçikan
dine peyda di kir. Bingeha sistema dermanki
rine ji gorandina mix (ilik) bu . U şerteki 
esas i ji ewe; pewiste ku laşe mirov ve madeye 
nu qebUI bike. Di vi babete de şanse Rekan 
hebu mixe biraye wi u ya Rekan li hev dihat. 

Beri ya ve emeliyate giran lazime hem u hfic
ren cihe nexweşiye be kuştin. Ev ji metodeki 
pirr zahmet bu. Diviya bu qase ku nexweş bi
karibe pe biji hucreyen wi sax maba, yen din 
ji bihata kuştin . Karanina ve metode ji dibe 
sedema weşandina pore nexweş, dibeje Dr. 
Olle Ringden. 

Şanseki mezin! 
Beriya se hefte, niv litre mixji biraye Rekan 

hat"stendin. Di emeliyate de ve mixi neqli 
Rekan kirin . Ji bo ku mixe neqilkiri di laşe 
nexweşan de cihe xwe bigri lazime hefteki 
wext derhas bi be u di nav ve deme de ji nex
weş re gelek dermanen din te dayin. 

Di ve emeliyate de tehluka heri mezin ; telı
luka infeksiyone ( edab) ye, ji bo ve ji nexwe
şan re anti-biyotik te dayin . 

Ev nexweşi li dine cara peşi di sala 1982 an 
de li E merika hatibu tedavikirin, eva cara du-· 
yemin e ku li Swede tete dermankirin. 

Doktora Rekan, O lle Ringden li ser ve eme
liyate weha dibeje: 

-Rekan, dema tehluke derhas kir. We Rekan 
baş bibf. Serneketina doktoren Swede bo ve 
nexweşiye ne nezaniya metoda dermankirine 
bu, le me yekfkumixe wfji yanexweş re li hev 
bihata peyda nedikir. 

Di nav deh sa le n dawf de me nezfke 200 ne
qil çekir, le eva cara peşiye ku em ve metode 
bikartfnin. '' 

Rekan ji niha ve kefxweş buye, bi rih u bi 
can buye, li ciye xwe nasekine. 

Rekan pişte ev emeliyate giran serketi gihişt 
de ı1 bave xwe u spasdare doktor u karkere 
nexweşxane ye. 
Bi deste doktore Swedi Olle Ringden çiya

yen Kurdistane peşmergeki wek Rekan qe
zenc kir. 

ı . l.J .... .i ı ... 

Medya Guneşl'ne baski! 
D Türkiye'de yaymlanan Medya Güneşi isimli dergi, Kürtler ve Kürdi&tan ile ilgili ya
yın larmdan ötürü, ilk say.Jstndan itibar n,yoğun bir baskı altında tutuldu! 
8 Oerjiflkl Yaltişferi Sorumlusu .... r ı Ozçelir\, OGM'dt:ki ilK duruşmasında S yıl e ayffiiptl eezass ile cezalandırıldl! 

12 Eylül sürecinden sonra, Kürt 
sorununu tartışmaya getiren ilk 
yayınlardan biri olan Medya Gü
neşi'nin yayınlanan 4 sayısı hak
kında toplatma karan alındı. 
1\ıtuklaJl3l1.Yazıişleri Sorumlu

su Cemal Ozçelik, çıkarıldı~ı 
Devlet Güvenlik Mahkemesi'nin 
ilk duruşmasında (18 A~ustos) 3 
yıl 6 ay hapis cezası ile cezalan
dırıldı. 

Genel olarak Türkiye'deki sol 
basın üzerinde haskılara karşı 
AvruP.ii'da oluşan muhalefet, Ce
mal Ozçelik'in ilk duruşmada 
cezalandırılması ile daha da bo
y~tlandı. 

lsveç'te kurulan Medya Ganeşi 
~~e Dayanışma Komitesi Cemal 
Ozçelik'le ilgili olarak yayınla
dığı türkçe-isveççe bültende. ce
za nedeni olan şiirleri, isveççe 
çevirileri ile birlikte yayınladı. 
Komite ayrıca, durumun, 1C 
yetkilileri nezdinde protesto 
edilmesini istedi. 

Protesto telgraflan şu adreslere 
çekilebilir: • 

TurgutOzal 
Başbakan • Ankara 

Mustafa Kalemli 
içişleri Bakanı • Ankara 

Mehmet Topaç 
Adalet Bakanı • Ankara 

Komite aynca, Cemal ÖZeçelik 
ile dayanışma içinde olanlann, 
aşa!ıdaki adrese dayanışma 
mektuplan gönderebileceliJıi 
açıkladı: 

Cemat Ozçellk 
Saömalcılar Ceıaevi 

iStanbul • Turkey 

Peşeng dergisi, 20 Eyf(il ta
rjhJI 69. sayısında, Cemal 
()çelik ile ilgili uygulamaları 
protesto etme amacıyla, AJ.. 
manya'da da bir kari1panya 
başlatıldı§ını açıkladı. Karn
panya nedeni lle çok sayıda 
tanınrmş, yazar ve politikacı 
TC yetkiMlerine protesto telg
rafları çektiler. 

* 

ilk duruşmada 3.5 yıl cezaya çarptırılan 
Med~a Güneşi Dergisi sorumlusu Ce
maiOzçelik 

ŞILI 
Seçimlerden umduğu sonucu 

alamayan Şili diktatörü Pinoşe, 
seçimlerdı,:n sonra yaptığı ilk ko
nuşmada Ulkede değişen bir şe
yin olmadığını, 1990 yılına ka
dar iktidarda kalacağını sert bir 
biçimde açıkladı. 

Seçil}llerden önce, sivil giysile
ri ile U lkenin atası, sevimli amca 
mizanseni içinde görünen Pino
şe, böylece, gene eski despot tav
rını tak.ınmış oldu. 

Stockholm· Belediyesinde 
yönetim değişikliği! 

Uzun bir dönemden beri Stockholm Beyediyesi'ni 
elinde tutan muhafazakar, sağcı kanat partileri koalis
yonu Stockholm Belediyesi'ni Sosyal Demokrat Part i ~ 
ye kaptırdı. 

Muhafazakar Moderat Parti'nin destekçisi olan 
Stockholm Parti 'nin gereken desteği çekip Sosyal De
nıokratlara kaydırmasıyla yönetim değişmiş oldu. 
Stockholm Parti olarak bilinen ve Yeşillerin kardeş 

parti olarak tanımladıkları Stockhlom Parti, son se
çimlerde Belediye Meclisi'ndeki üye sayısını4'den 8'e 
çıkarmıştı. 

Stockhlom Belediyesi'nde anahtar parti konumunda 
olan Stockholm Partisi , şehrin düzenlemesi ve çeşitli 
yatırımların yapılması konusunda Sosyal Demokrat
larla yaptı~ı görüşmede anlaşmaya vardı. 

Stockhlom Partisi, sadece Stockholm:de faaliyet gös
teren lokal bir partidir. Aynı şekilde lsveç'in bir çok 
şehrinde sadece lokal olarak örgütlenmiş siyasi parti
er bulunmakta ı . 

Pinoşe'nin değişen tavrı, Şili~ 
deki topl.~msal muhalefeti etki
lemerli. Ulkede genel olarak se
çim sonrasının sevinç ve zafer 
gösterileri devam ediyor. 

* 
Sivil giysilerini ç1kartp, üniformalarmi giyen dikta
tatör Pinoşe, 15 yildan beri Şili'yi yönetiyor! 
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